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Upalny, czerwcowy dzień. Słońce oślepia zgro-
madzonych ludzi. Tylko delikatny wiatr przy-
nosi lekką ulgę przed lejącym się z  nieba ża-
rem. Elegancko ubrani mężczyźni, szykowne 
kobiety, roześmiane dzieci. Żołnierze z 23 Puł-
ku Artylerii Lekkiej, stacjonujący w Będzinie. 
Całe rodziny, starsi i młodsi, wszyscy przybyli 
na plac, stanowiący serce miasta. Munduro-
wi, oficjele, kupcy, sklepikarze, rzemieślnicy. 
Tłum, feeria barw, wstęgi, kwiaty w oknach, na 
balkonach. Sztandary, flagi państwowe. Miasto 
przystroiło się jak na bal. Nic dziwnego, dziś 
wielki dzień. Są władze miejskie, powiatowe, 
zaproszeni goście, mieszkańcy. Oczy wszyst-
kich zwrócone na  wysoki cokół w  kształcie 
błyskawicy. Na nim rzeźba - swobodna inter-
pretacja Anioła Pokoju, w  postaci skrzydlatej 
kobiety z  wzniesionymi rękoma, trzymającej 
wieniec laurowy. Symbol zwycięstwa. Wol-
ności. Odrodzenia. Wolnej Polski. Tej Polski, 
o którą wszyscy walczyliśmy przez  dziesięcio-
lecia. I wywalczyliśmy.

Jest 11 czerwca 1933 r. Plac 3 Maja w centrum 
miasta. Będzin, siedziba władz miejskich, po-
wiatowych. Miasto wielu kultur. Miasto handlo-
we, przemysłowe – tętniące życiem, rozwijające 
się. Powstają nowoczesne budynki użyteczności 
publicznej: szkoły, dworzec, poczta, kino, domy 
mieszkalne.

Skrzydlata 
postać 

zachwyciła 
mieszkańców

c.d. na str. 6 foto: zdjęcie ze zbiorów Zdzisława Wójcika
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Obecny rok jest dla wszystkich Polaków, którzy kochają swoją Ojczyznę rokiem szczególnym, 
ponieważ  jest rokiem jubileuszu, 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Jest to jed-
nocześnie rok podsumowujący pracę samorządu powiatu w latach 2014 – 2018. 

11 listopada 1918 r. spełnił się sen wielu poko-
leń Polaków - Państwo Polskie narodziło się 
na nowo. Po rozbiorach i  123 latach niewoli, 
rusyfikacji i  germanizacji, po wielkich po-
wstaniach, Polska powróciła na mapę świata. 
Odzyskanie niepodległości nie nastąpiło samo 
przez się, nie było zrządzeniem losu, ale do-
konało się poprzez pełną poświęcenia walkę 
na polach bitew, w  powstaniach, ale również 
w  codziennych zmaganiach o  zachowanie 
duchowej i  materialnej substancji narodowej 

oraz w  codziennym trwaniu polskich rodzin. 
Bez tej wspólnoty kulturowej, jaką jest polski 
naród silny wiarą, tradycją, kulturą i rodziną, 
nie przetrwalibyśmy rozbiorów i nie odzyska-
libyśmy niepodległości, Warto o tym pamiętać 
też i dziś, u progu obchodów, których kulmi-
nacją będzie Narodowe Święto Niepodległości 
w dniu 11 listopada 2018 r. 

Idąc za apelem Sejmu RP pozwolę wyrazić głę-
boką nadzieję, że podobnie, jak w całym kraju, 

również w naszym powiecie, naszej „Małej 
Ojczyźnie” porzucimy w tym szczególnym 
roku język konfrontacji i walki, a zastąpimy 
go językiem dialogu i rzeczowych argumen-
tów, po to by wybrać najlepsze dla obywateli 
rozwiązania. Wierzę, że na ten szczególny 
czas ucichną niepotrzebne spory i waśnie po 
to, by wspólnie świętować ten radosny Jubi-
leusz w jedności i pojednaniu. 
U progu tych uroczystych obchodów pragnę 
złożyć Państwu najlepsze życzenia, by ko-

lejne miesiące upłynęły nam wszystkim w zdrowiu, by 
obfitowały we wszelką pomyślność, zarówno w  wy-
miarze indywidualnym, jak i wspólnotowym.              
                                                          Arkadiusz Watoła                                     
                                                                                           Starosta Będziński

Szanowni Państwo!

Wesołego  Alleluja
Najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha, 

zgody i pojednania oraz radości 
wynikającej ze Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

wszystkim mieszkańcom Powiatu Będzińskiego
składają

Mateusz Drożdżowski
Przewodniczący Rady 
Powiatu Będzińskiego

Arkadiusz Watoła
Starosta 
Będziński

Z okazji zbliżających się
Świąt  Wielkanocnych

Pragnę życzyć zdrowia i wszelkiej pomyślności.
Aby  świąteczny czas był wyjątkowy,

Pełen nadziei oraz szczęścia.
Radosnego wiosennego nastroju

oraz  
 Serdecznych spotkań w gronie rodziny

      Wesołego  Alleluja!
życzy

Arkadiusz Grabowski 
Senator RP 

Zdrowych, spokojnych i wesołych Świąt Wielkiej Nocy, 
spędzonych w wyjątkowej atmosferze, 

obfitości na świątecznym stole oraz  radości płynącej 
od Zmartwychwstałego Chrystusa

życzy 

Waldemar Andzel
Poseł na Sejm RP
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Budżet na 2018 rok przyjęty
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
w  styczniu br. uchwalił ustawę bu-
dżetową na 2018 r. Jest to budżet hi-
storyczny, ponieważ jest najbardziej 
prospołecznie nastawionym budżetem 
w  historii naszego kraju. Wydatki 
na cele społeczne sięgają 75 mld zł: 
w  tym blisko 25 mld zł na  realizację 
programu Rodzina 500 plus, 13 mld 
zł na świadczenia rodzinne, 10  mld 
zł  przeznaczone jest  na  sfinansowa-
nie podwyżek emerytur i rent, a około  
9 mld zł  na  sfinansowanie obniżenia 
wieku emerytalnego. Nie pominięto 
zabezpieczenia środków na wsparcie 
programu budowy mieszkań „Miesz-
kanie +”, czy programu darmowych 
leków dla seniorów powyżej 75  roku 
życia. Obecny Rząd wydaje na poli-
tykę prospołeczną niemal cztery razy 
więcej niż nasi poprzednicy! Ponadto 
w budżecie na rok 2018 wzrosną środ-
ki na zdrowie o 6 mld zł - łącznie to  
93 mld zł. Takiego wzrostu wydatków 

na służbę zdrowia nie było od 28 lat. 
Pieniądze trafią m.in. na sprzęt me-
dyczny, na skrócenie kolejek, endo-
protezy, leczenie zaćmy, onkologię, 
chirurgię.
Równie mocno rosną wydatki na Woj-
sko Polskie, Policję, a  także Straż 
Graniczną, w  związku z  konieczno-
ścią wzmocnienia ochrony Polskich 
granic – głownie wschodniej. Do  
8 tys. zł wzrośnie kwota wolna od po-
datku.  W  tym momencie nasuwa się 
pytanie – skąd biorą się pieniądze na 
sfinansowanie tych wszystkich zadań? 
Odpowiedź jest prosta - wystarczyło 
uszczelnić system podatkowy i podjąć 
skuteczną walkę z tymi, którzy z okra-
dania państwa uczynili sobie sposób 
na życie.
Wielkim wyzwaniem obecnego Rządu 
będzie podjęcie działań zmierzających 
do wzrostu wynagrodzeń Polaków. 
Nie można zapominać też o  tym, iż 
osobom starszym pobierającym niskie 

świadczenia emerytalne lub rentowe 
również należy się szczególna troska 
rządzących i  powinni oni uczynić 
wszystko, aby poprawić los tej grupy 
społecznej.
Między bajki można włożyć twier-
dzenia oponentów obecnego rządu 
o  tym, że program Rodzina 500 plus 
spowoduje kataklizm finansowy. 
Przykładowo w  samym tylko Będzi-
nie w  2017 roku wypłacono ponad  
27 mln zł rodzinom z  dziećmi w  ra-
mach tego programu. Z badań i analiz 
wynika, iż środki te są w bardzo dobry 
sposób wydatkowane przez Polskie ro-
dziny – przeznaczane na cele związa-
ne z wychowaniem, edukacją,  opieką 
nad dziećmi. 
W  latach 2009-2015, czyli w czasach 
rządu PO-PSL, wyprowadzono  z bu-
dżetu państwa 250 mld zł w  wyniku 
wyłudzeń VAT-owskich i  160 mld 
strat z  powodu oszustw i  wyłudzeń 
w  podatku CIT oraz niezapłaconej 

akcyzy. Obecnie kilkuset oszustów 
VAT-owskich siedzi w więzieniu, po-
nadto rząd zahamował wielki wypływ 
pieniędzy za granicę, dając zarobić 
polskim firmom, tworząc rodzime 
grupy gospodarcze, aby jak najwięcej 
pieniędzy unijnych zostawało w kraju. 
Ustawa budżetowa przewiduje, że 
deficyt w  tym roku nie przekroczy  
41,5 mld zł, przy dochodach w wyso-
kości 355,7 mld zł i wydatkach w kwo-
cie 397,2 mld zł. Rząd przygotowując 
projekt założył wzrost gospodarczy 
na poziomie 3,8 proc. i średnioroczną 
inflację w  wysokości 2,3 proc. oraz 
deficyt sektora finansów publicznych 
w 2018 r. w wysokości 2,7 proc. PKB. 
Przewidziano wzrost przeciętnego 
rocznego funduszu wynagrodzeń 
w gospodarce narodowej oraz wzrost 
emerytur i rent w wysokości 6,3 proc., 
wzrost spożycia prywatnego w ujęciu 
nominalnym o  5,9 proc. W  tzw. bu-
dżecie środków europejskich na rok 

2018 ustalono, że jego dochody wy-
niosą 64,8 mld zł, wydatki 80,2 mld 
zł, a deficyt 15,5 mld zł. Za przyjęcie 
budżetu podziękował w  Sejmie pre-
mier Mateusz Morawiecki, mówiąc 
m.in.; „Bardzo dziękuje Wysokiej 
Izbie za przyjęcie budżetu. Dzięki 
niemu będziemy mogli dobrze służyć 
Polsce, dobrze służyć polskim rodzi-
nom i bezpieczeństwu wewnętrznemu. 
Premier podkreślił, że „to zdecydo-
wanie bardzo dobry budżet, najlepszy 
jaki mogliśmy wypracować dla rodzin 
i obywateli”.
                                  Waldemar Andzel
                                                        Poseł na Sejm RP

Most w Dobieszowicach otwarty!

Otrzymali je: 
- Poseł na Sejm RP - Waldemar Andzel 
oraz Senator RP – Arkadiusz Grabowski-
,za działania na rzecz wsparcia szpitala i po-
zyskanie 2 mln 300 tys. zł z rezerwy ogólnej 
budżetu państwa.
- Dyrektor Domu Dziecka w Sarnowie – Zenon 
Piwko za zaangażowanie i serce włożone w 
pracę na rzecz podopiecznych oraz pomoc 
w organizacji imprez i wydarzeń w powiecie 
będzińskim,

- pełnomocnik dyrektora ds. restrukturyza-
cji Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej – dr Dariusz Jorg za wielomie-
sięczną, wytężoną pracę na rzecz ratowania 
szpitala,
- Komendant Powiatowy Policji w  Będzi-
nie – insp. Arkadiusz Więcek za znakomite 
wyniki w  poprawie bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu.                                             (red)

Przyjaciel Powiatu Będzińskiego

Przecięcia wstęgi dokonali, biorący udział 
w uroczystości, Starosta Będziński, Wicesta-
rosta Sebastian Szaleniec oraz Dyrektor Po-
wiatowego Zarządu Dróg w Będzinie. Obec-
ny był również przedstawiciel wykonawcy. 
 To największa inwestycja inżynierska w po-
wiecie w ubiegłym roku. Pilna potrzeba jej 
realizacji wynikała z  corocznych kontroli 
(przeglądów) mostu, podczas których stwier-
dzono, że jego stan jest zły i stanowi on za-
grożenie dla ruchu publicznego. Nośność 
mostu ograniczono do 10 t. Most zlokali-
zowany jest w  ciągu drogowym, łączącym 
powiat będziński z powiatem tarnogórskim 
oraz generuje komunikację związaną z MPL 
„Katowice’ w  Pyrzowicach i  autostradą 
A  1. Istniała obawa, że przejazdy przeła-
dowanych samochodów ciężarowych mogą 
doprowadzić do awarii elementów konstruk-
cyjnych mostu. W  związku z  powyższymi 
problemami podjęto decyzję o konieczności 
przebudowy mostu.

Przebudowa mostu finansowana była z  re-
zerwy subwencji ogólnej, budżetu Powiatu 
Będzińskiego oraz budżetu Gminy Bobrow-
niki. Całkowity koszt przebudowy mostu 
zamknął się kwotą 2 448 173,34 zł.

Nowy most spełnia wymagania stawiane no-
woczesnym układom drogowym w zakresie 
geometrii i nośności. Mogą po nim przejeż-
dżać pojazdy ciężarowe dopuszczone do ru-
chu publicznego o masie całkowitej do 50 ton 
- bez ograniczeń. Zapewnia on bezpieczeń-
stwo dla ruchu samochodowego i pieszego, 

biegnie nim również ścieżka rowerowa. 

PARAMETRY TECHNICZNE NOWE-
GO OBIEKTU:
Konstrukcja: ustrój nośny płytowy, sche-
mat statyczny rama otwarta
Długość całkowita: L = 30,2m
Rozpiętość teoretyczna: Lt = 14,2m
Szerokość całkowita obiektu – b = 13,70m
Klasa obciążenia „A” wg PN-85/S-10030

Zakres zadania obejmował:
• budowę tymczasowej kładki umożliwiają-
cej ruch pieszo-rowerowy,
• przełożenie kanalizacji sanitarnej na obiekt 
tymczasowy,
• rozbiórkę istniejącego obiektu,
• budowę nowego obiektu wraz z  urządze-
niami bezpieczeństwa ruchu,
• budowę urządzeń do oczyszczania ścieków 
opadowych przed ich wyprowadzeniem do 
suchodołu,
• umocnienie brzegów i  koryta wąwozu 
w obrębie nowego obiektu,
• przełożenie kanalizacji sanitarnej na nowy 
obiekt,
• rozbiórkę kładki tymczasowej, wykonanie 
schodów skarpowych,
• uporządkowanie przyległego terenu i przy-
wrócenie do stanu pierwotnego, rekultywa-
cja terenów zielonych.

Wykonawcą inwestycji była firma Nowak-
-Mosty Sp. z o.o. z Dąbrowy Górniczej.
Termin realizacji: wrzesień – grudzień 2017.  
                                                      Piotr Dudała

22 stycznia 2018 r. nastąpiło uroczyste otwarcie przebudowanego mostu w  Dobieszowicach. 
Znajduje się on nad suchodołem w ciągu drogi powiatowej nr 4769 S (ul. Mickiewicza) w Dobie-
szowicach, gmina Bobrowniki.

Podczas corocznego Spotkania Noworocznego w Starostwie Powiatowym wyróżnione 
zostały osoby działające na rzecz Powiatu statuetką „Przyjaciel Powiatu Będzińskiego”.  
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I FORUM PRACODAWCÓW - Czeladź 2018
W Zespole Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących w  Czeladzi odbyło się 
dniu 19 stycznia 2018 r. I Forum Praco-
dawców. Tegoroczne Forum zorganizo-
wano pod hasłem „Pożądany absolwent 
technikum”. Patronat nad nim objął 
Starosta Będziński. Obecni byli na nim 
również: Mateusz Drożdżowski, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Będzińskie-
go, oraz asystentka Senatora RP Arka-
diusza Grabowskiego. 
Forum rozpoczęło wystąpienie Dyrek-
tora PUP w  Będzinie, który omówił 
aktualną sytuację na rynku pracy w po-
wiecie będzińskim. W  swoim wystą-

pieniu wskazał na deficytowe zawody, 
w których warto się kształcić, gdyż ła-
twiej jest znaleźć w nim dobrze płatną 
pracę. Kolejnym punktem Forum były 
wystąpienia przedstawicieli uczelni 
wyższych: Wyższej Szkoły Biznesu 
w  Dąbrowie Górniczej, Górnośląskiej 
Wyższej Szkoły Handlowej w  Katowi-
cach oraz Wyższej Szkoły Planowania 
Strategicznego w  Dąbrowie Górniczej. 
Prelegenci starali się jak najlepiej zapre-
zentować młodzieży oferowane przez 
siebie kierunki kształcenia, podkreśla-
jąc ich adekwatność i  dostosowanie do 
obecnej sytuacji na rynku pracy.

W ostatnim bloku tematycznym Forum 
przewidziano wystąpienia pracodawców 
na temat „Zapotrzebowania na rynku 
pracy. Oczekiwania pracodawcy wzglę-
dem pracownika”. Wśród nich obecni 
byli pracodawcy z  branży logistycznej, 
turystyczno-hotelarskiej, poligraficznej, 
reklamowej oraz polskich kolei: : Hotel 
„Szafran” w  Czeladzi, Hotel „Holiday 
Inn” w  Dąbrowie Górniczej, Johnson 
Electric Poland Sp.  z  o.o. z  Będzina, 
Arcese Polska z  Będzina, PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kole-
jowych w Sosnowcu oraz PKP Intercity.                                                                          
                                                           (pd)

CZY ODBLASKI DOBRZE CHRONIĄ? 
• Inspekcja Handlowa sprawdziła odzież ostrzegawczą, 
odblaski i ochronniki słuchu.
• 30 proc. wyrobów nie spełniało wymagań.
• UOKiK radzi, jak kupować odblaski i właściwie ich używać. 

Inspekcja Handlowa wzięła pod lupę odzież ostrzegawczą, 
akcesoria odblaskowe i  ochronniki słuchu. Kontrola odbyła 
się w  II kwartale 2017 r. w dziewięciu województwach. In-
spektorzy sprawdzali głównie hurtownie i sklepy. Przyjrzeli 
się 53 produktom i  zakwestionowali 16 z  nich (30,2 proc.), 
m.in. z  powodu negatywnych wyników badań laboratoryj-
nych, błędów w instrukcjach użytkowania oraz braku dekla-
racji zgodności potwierdzającej przeprowadzenie przez pro-
ducenta procedury oceny zgodności.
Co druga kamizelka ostrzegawcza zbadana w  laboratorium 
miała zaniżony współczynnik luminancji świetlnej. Oznacza 
to brak odpowiedniej widoczności użytkownika, co stwarza 
zagrożenie dla jego zdrowia i  życia, gdy porusza się pobo-
czem. W przypadku odblasków nie stwierdzono takich nie-
prawidłowości, były natomiast zastrzeżenia do instrukcji 
użytkowania. Z  powodów niezgodności formalnych inspek-
torzy zakwestionowali też 5 ochronników słuchu.
Większość przedsiębiorców dobrowolnie usunęła błędy. Pre-
zes Urzędu Ochrony Konkurencji i  Konsumentów wszczął 
postępowanie w pięciu sprawach.
 
UOKiK radzi: Kupuj i używaj odblasków z głową
• Uważaj na gadżety. Firmy często rozdają akcesoria, któ-
re przypominają odblaski. Nie wiadomo jednak, czy mają 
odpowiednie właściwości, bo nie zostały poddane proce-
durze oceny zgodności. Potwierdzeniem, że element od-
blaskowy spełnia wymagania jest znak CE, umieszcza-
ny bezpośrednio na odblasku lub na dołączonej etykiecie. 
• Ważne informacje. Zwróć uwagę, czy na opakowaniu lub 
etykiecie jest nazwa producenta i  typ odblasku (1 – swo-
bodnie wiszący, 2 – do zdejmowania, 3 – przytwierdzany na 
stałe).
• Instrukcja użytkowania. Musi być napisana po polsku. 
Dowiesz się z niej m.in. jak i gdzie zamocować odblask, jak 
go prawidłowo używać, w jakich warunkach go nie stosować 
i jak go przechowywać, aby nie stracił właściwości.
• Bądź widoczny. Noś odblask tak, aby oświetlały go reflektory 
samochodu. Im niżej, tym lepiej. Dzięki temu kierowca wcze-
śniej cię zauważy. Nie zasłaniaj odblasku szalikiem lub torbą. 
• Prawa ręka lub noga. Mocuj elementy odblaskowe od stro-
ny ruchu pojazdów. Jeśli zgodnie z przepisami idziesz lewą 
stroną drogi, noś odblask na prawej ręce lub nodze.
• Sprawdzaj stan odblasków. Jeśli naszyta na ubranie lub 
plecak taśma odblaskowa się wytarła, np. w praniu, wymień 
ją. Jeśli do odblasku z tworzywa sztucznego dostała się woda, 
kup nowy, bo stary pod wpływem wilgoci utracił właściwości. 
                                                                                            (mg)
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Nowi patroni będzińskich ulic
Znani – nieznani?

W uroczystej naradzie udział wzięli m.in. zagłębiow-
scy parlamentarzyści oraz ich przedstawiciele, Staro-
sta wraz z Wicestarostą Będzińskim, przedstawiciele 
władz samorządowych miast i gmin powiatu.

Komendant Powiatowy Policji przedstawił sprawozda-
nie z najistotniejszych działań będzińskiego garnizonu 
w  ostatnich dwunastu miesiącach oraz podsumował 
skuteczność i  efektywność pracy funkcjonariuszy. 
Przestawiono też główne cele i  zadania, jakie stoją 
przed policjantami w 2018 roku. Prezentowane infor-
macje dotyczyły przede wszystkim takich kwestii jak:
- wskaźniki przestępczości i efekty jej zapobiegania na 
terenie działania Komendy Powiatowej Policji w  Bę-
dzinie,
- ocena stanu realizacji priorytetów, mierników i zadań 
z obszarów monitorowanych i nakreślonych przez Ko-

mendanta Głównego Policji dla pionu kryminalnego,
- wybrane wyniki służby prewencyjnej w 2017 roku.

Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Po-
licji w  Katowicach insp. Roman Rabsztyn podsumo-
wując przedstawione przez Komendanta Powiatowego 
sprawozdanie, pochwalił będzińskich stróżów prawa 
oraz podziękował parlamentarzystom i władzom samo-
rządowym za pomoc i wsparcie w tym zakresie.
Słowa podziękowania i  wyrazy szacunku dla służby 
policyjnej skierował również Starosta Będziński, nie 
tylko podkreślając wspaniałe wyniki, efekty i  osią-
gnięcia, ale także akcentując zwiększające się bezpie-
czeństwo publiczne.
Podczas narady miało również miejsce przekazanie od 
Miasta Będzin kluczyków do nowego radiowozu dla 
Komendy Powiatowej Policji w Będzinie.                 (mc)

W sali sesyjnej Starostwa Powiatowego odbyła się narada roczna Komendy Powiatowej 
Policji w Będzinie. Na spotkaniu, które miało miejsce w dniu 16 stycznia dokonano podsu-
mowania pracy wszystkich funkcjonariuszy działających na terenie Powiatu Będzińskiego.

NARADA ROCZNA 
będzińskiego garnizonu POLICJI

2 września br. weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Jednostki samorządu 
terytorialnego zostały zobligowane do zmiany nazw dróg, ulic, mostów i  placów oraz nazw budowli upa-
miętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące represyjny, autorytarny i niesuwerenny 
system władzy w Polsce. Ustawa ta dotyczy również gmin, wchodzących w skład powiatu będzińskiego. 

W dniu 2 stycznia 2018 roku przekaza-
ne zostały przedstawicielom Stowarzy-
szenia Tradycji Konspiracyjnego Woj-
ska Polskiego artykuły żywnościowe, 
zebrane przez mieszkańców Powiatu 
Będzińskiego. Organizowana od lat 
przez Stowarzyszenie Odra-Niemen 
akcja Rodacy-Bohaterom umożliwia 
konkretną, materialną pomoc, która 
trafia nie tylko do Kombatantów na 
Kresach, ale także do wielu naszych 
rodaków, osób najbardziej potrzebują-
cych.
Udało się zebrać między innymi: ma-
karon, ryż, kaszę, cukier, mąkę, herba-
tę, konserwy mięsne, konserwy rybne, 

czekolady, kaszę mannę, kakao. Do ak-
cji włączyli się parlamentarzyści, wła-
dze powiatu, radni, pracownicy Staro-
stwa Powiatowego, dyrekcja, pracow-
nicy i  uczniowie powiatowych szkół, 
a także mieszkańcy powiatu. Dziękuje-
my Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-
-Wychowawczemu w Będzinie, Liceum 
Ogólnokształcącemu im. Jana Pawła II 
w Siewierzu, II Liceum Ogólnokształ-
cącemu im. Stanisława Wyspiańskiego 
w  Będzinie, Zespołowi Szkół Tech-
niczno-Usługowych w  Będzinie oraz 
Zespołowi Szkół Ogólnokształcą-
cych i  Technicznych w  Wojkowicach. 
                                                                                   (jm)

Akcja Rodacy bohaterom.pl 
w Powiecie zakończona!

Informowaliśmy już o  ulicy dr. Adama 
Bilika, starając się przybliżyć jego postać. 
Obecnie chcemy zestawić dwóch kolej-
nych patronów ulic będzińskiego osiedla 
Syberka: Gabriela Narutowicza oraz Igna-
cego Daszyńskiego z  zastąpionymi (we 
wrześniu ubiegłego roku) Władysławem 
Kniewskim i Henrykiem Rutkowskim. 
Gabriel Narutowicz (ur. 29.03.1865 r. 
w  Telszach, zm. 16.12.1922 r. w  Warsza-
wie) pierwszy prezydent Rzeczpospolitej 
Polskiej, zamordowany kilka dni po obję-
ciu urzędu. Wcześniej minister  robót pu-
blicznych, minister spraw zagranicznych, 
profesor Politechniki w Zurychu. 
Ignacy Daszyński (ur. 26.10.1866 r. w Zba-

rażu, zm. 31.10.1936 r. w Bystrej Śląskiej) 
premier rządu lubelskiego 1918, współ-
założyciel  PPSD, później PPS (Polskiej 
Partii Socjalistycznej), jeden z założycieli 
Centrolewu. Marszałek Sejmu w  latach 
1928-1930. 	  
Przez 30 lat wolnej Polski patronami ulic 
Będzina byli ludzie, którzy mieli wyroki 
śmierci za przestępstwa pospolite. 
Władysław Kniewski, Henryk Rutkowski, 
Władysław Hibner na ochotnika zgłosili 
się do zabójstwa Józefa Cechnowskiego, 
zidentyfikowanego jako agent policji w ru-
chu komunistycznym. Podczas próby wy-
legitymowania ich przez wywiadowców 
policyjnych, zaczęli strzelać, ciężko raniąc 

policjanta. Kniewski podczas ucieczki na-
dal się ostrzeliwał, zranił wywiadowcę. 
Za popełnione czyny zamachowcy zostali 
skazani na karę śmierci. Prezydent RP Sta-
nisław Wojciechowski nie skorzystał z pra-
wa łaski. W czasach PRL zostali uznani za 
bohaterów ruchu robotniczego, w  oficjal-
nej propagandzie byli przedstawiani jako 
„straceni za próbę zamachu na prowoka-
tora”. Analiza faktów wskazuje na bez-
względność ich postępowania, nieliczenie 
się z ludzkim życiem.
Czy mieszkańcy Syberki są zadowoleni 
ze zmian nazw ulic? Czy wiedzą kim byli 
„starzy”, a kim są nowi patroni?

                                                                                         (red)

ul. Henryka Rutkowskiego została zmieniona na ul. Igna-
cego Daszyńskiego, 
ul. Władysława Kniewskiego na ul. Gabriela Narutowicza,
ul. Władysława Hibnera na ul. PCK
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Nad zabudową górują malownicze ruiny zamku. Ruiny, które zostaną odbudowane 
dopiero po wojnie. Mimo, że już w 20-leciu podejmowano próby odbudowy warow-
ni, mimo że powstało Towarzystwo Opieki nad Górą Zamkową. Uda się to dopiero 
za prawie ćwierć wieku. 
Obok ruin zamku symbolem miasta zostanie również Nike. Naga, skrzydlata kobie-
ta, o idealnych kształtach, dzierżąca wieniec laurowy, umieszczona na monumental-
nym postumencie.   	
Staraniem władz i  mieszkańców pomnik zaprojektował Adolf Szyszko-Bohusz, 
słynny architekt krakowski. Ten sam, który rekonstruował architekturę Wzgórza 
Wawelskiego w Krakowie, a także Zamku Królewskiego w Warszawie. Tak znany 
projektant zajął się również projektem odbudowy zamku będzińskiego. Co skłoniło 
artystę tej rangi do prac w Będzinie? 
Tłum, zgromadzony na Placu 3 Maja z zaciekawieniem przygląda się części oficjal-
nej uroczystości. Po odśpiewaniu hymnu i  wysłuchaniu podniosłych przemówień, 
mimo uciążliwego upału mieszkańcy wcale nie chcą się rozejść do domów. Emocje 
nie opadają, głośne rozmowy nie cichną. 
- Podobno nasza pani doktorowa Kosibowiczowa namówiła tego słynnego artystę 
do zajęcia się naszym pomnikiem – przekonuje swoją znajomą zażywny jegomość 
z wąsem.
- Kto to widział, zupełnie bez wstydu, takie zgorszenie siać, będą gadać w  całej 
okolicy – narzeka korpulentna, starsza pani, potrząsając głową z niedowierzaniem. 
- Psst. To postać Nike. Symbol zwycięstwa! - Pan w kapeluszu, stojący przed nami 
spojrzał na nią z wyrzutem – Czasy się zmieniają, idziemy do przodu. Nawet nasz 
ksiądz proboszcz pomnik pobłogosławił. Trzeba być nowoczesnym, droga pani!
- A niektórych ponoć widok naszego pomnika rozprasza, tak że z okna patrzeć nie 
może! Niech zaciągnie zasłony – powiedział ktoś z głębi placu, przysłuchujący się 
rozmowie.
Będzińska Nike - początkowo budząca kontrowersje i skrajne emocje, w niedługim 
czasie stała się jednak powodem do dumy. Na pomniku umieszczono napis: Pole-
głym Obrońcom Ojczyzny - Żołnierzom 11. Pułku Piechoty. Pomnik został symbo-
lem międzywojennego Będzina, jednym z najbardziej charakterystycznych i popu-
larnych punktów na mapie powiatu. A przede wszystkim symbolem wolności i nie-
podległości, odzyskanej w 1918 roku. 
Dlatego okupant niemiecki zaledwie po 3 miesiącach od wkroczenia do miasta zbu-
rzył go. Stało się to 7 grudnia 1939 roku.
Dziś, w roku stulecia odzyskania przez Polskę Niepodległości mamy szansę przywró-
cić Nike mieszkańcom powiatu, a przede wszystkim - miasta. Powstał pomysł rekon-
strukcji monumentu i ustawienia go na placu kard. Jean-Marie Lustigera, przed Staro-
stwem Powiatowym w Będzinie. Co o tym sądzą mieszkańcy powiatu będzińskiego? 
                                                                                                               Joanna Mędrzak
                                                                                                                                                                     Paulina Nobis

Skrzydlata postać 
zachwyciła mieszkańców

W  poprzednim numerze gazety samorządowej „Wy-
darzenia” zwracaliśmy się do mieszkańców powiatu 
o informacje o dalszych losach Józefa Boksy, ostatnie-
go, przedwojennego starosty. Zgłosił się do nas miesz-
kaniec Będzina, Pan Andrzej Król, który opowiedział 
o  swoim ojcu, kierowcy w  Starostwie Powiatowym. 
Oto nieznana dotąd historia.
Dziadkowie pana Andrzeja Króla: Wincenty i Helena 
z domu Jaworska byli dozorcami w będzińskim sta-
rostwie. Mieszkali na piętrze pięknego secesyjnego 
gmachu – siedzibie ówczesnego Starostwa Powiato-
wego w Będzinie. Ich syn Julian (ojciec naszego Czy-
telnika pana Andrzeja) urodzony w 1917 r. pracował 
jako kierowca w  starostwie. W  tym czasie mieszkał 
w budynku dzisiejszego sądu, a potem w kamienicy 
sąsiadującej z siedzibą starostwa przy ul. Sączewskie-
go 19. Od miejsca pracy dzieliło go tylko ogrodzenie.
Pan Julian Król był kierowcą Starosty Boksy w chwi-
li, gdy wybuchła II wojna światowa. Z  relacji, którą 
przedstawił swoim najbliższym (zmarł w 1967 r.) wy-
nika, że odwiózł samochodem służbowym Starostę 
do granicy z  Rumunią. Stamtąd wracał do Będzina 
na własną rękę, narażając się na ogromne niebezpie-
czeństwo. 
- Nie pamiętam dokładnie z opowieści ojca, kogo wte-
dy wiózł. Wiem, że nie tylko Starostę, ponieważ mó-
wił o pasażerach w liczbie mnogiej. -  opowiada pan 
Andrzej. - Starosta poprosił ojca, by zawiózł ich pod 
granicę polsko-rumuńską. Tata zostawił ich tam. Sta-
rosta podziękował ojcu za wszystkie lata pracy i przy-
wiezienie do granicy polsko–rumuńskiej. Pożegnał 
się, wsiadł do samochodu i nigdy już tata nie widział 
starosty. Ojciec, bez samochodu, wracał już sam. Wi-
dział rosyjskich i  niemieckich wojskowych.  - mówi 
pan Andrzej.                  
1 września 1939 r. o godz. 5.00 rano 
nad Będzinem pojawiły się samoloty. 
Księża parafii św. Trójcy na górze 
zamkowej nawet nie pomyśleli, że 
mogą to być niemieckie maszyny. 
Taki obraz pierwszych dni września 
opisał w swoim pamiętniku z pierw-
szych dni wojny 1939 r. wikariusz bę-
dziński ks. Leon Stasiński. Na drugi 
dzień o  godz. 7.00 rano na plebanię 
przyszedł młody kapitan prosząc 
o  umieszczenie działka przeciwlot-
niczego. Wtedy wiadomo było, że 
to początek wojny. W  będzińskim 
magistracie panowała nerwowa at-
mosfera. Ks. Leon określił ją mia-
nem wielkiego rozgardiaszu. Był 
tam także prezydent Będzina Antoni 
Izydorczyk. W  mieście nie było już 
możliwości komunikacji telegra-
ficznej. Brak komunikacji z bliskimi 
czy ze znajomymi stanowił poważny 
problem w sytuacji, gdy ludzie chcąc 
ratować życie, planowali szukać po-
mocy, schronienia u  bliskich poza 
Będzinem, czasem nawet poza Pol-
ską. W  czasie alarmów ludzie ucie-
kali w  popłochu. Żołnierze i  służby 
mundurowe otrzymali rozkaz opusz-
czenia miasta. Będziński wikariusz 

ostatni raz polskiego żołnierza w  Będzinie widział  
3 września. 4 września pojawili się okupanci – Niem-
cy. Mieszkańcy zobaczyli na ulicach wojskowe auta, 
a w nich niemieckich żołnierzy. To był koniec. Począ-
tek horroru. Teraz miało nadejść najgorsze. 7 wrze-
śnia Niemcy zajęli magistrat i  wszystkie elegantsze 
mieszkania, kamienice i domy. Właścicieli wyrzucili. 
Opowiada o tym m.in. Eugenia Prawer w książce „Bę-
dzin. Miasto Judenfrei”. Jej matkę namawiał przyja-
ciel – wicestarosta powiatu będzińskiego do ucieczki 
na wschód. Jednak Żydówka nie chciała nawet słyszeć 
o Rosji. Pamiętała przecież smutne chwile z dzieciń-
stwa, gdy po rewolucji musieli opuścić dworek i ma-
jątek rodzinny na Białorusi. „Dla niej Rosja to bieda, 
ciemnota i  pogromy” - wspomina Eugenia w  swojej 
książce. W takiej atmosferze decyzje o ucieczce po-
dejmowało wielu Polaków i Żydów, także mieszkań-
ców Będzina.
Dalsze losy Starosty Boksy pozostają nieznane. Co się 
stało ze Starostą Będzińskim Józefem Boksą gdy zna-
lazł się przy granicy polsko-rumuńskiej ? Czy wjechał 
do Rumunii? Czy trafił do jednego z rumuńskich obo-
zów, jak tysiące innych Polaków? A może przez Ru-
munię pojechał dalej...? To nadal pozostaje tajemnicą. 
ZWRACAMY SIĘ Z GORĄCYM APELEM do Czy-
telników o pomoc w rozwikłaniu tajemnicy dotyczą-
cej dalszych losów ostatniego przedwojennego staro-
sty będzińskiego.

DZIĘKUJEMY PANU ANDRZEJOWI KRÓLOWI 
ZA POMOC W  WYJAŚNIENIU NIEZNANYCH 
DOTĄD LOSÓW STAROSTY JÓZEFA BOKSY 
ORAZ ZA UDOSTĘPNIENIE ZDJĘĆ, które publi-
kujemy w tym tekście.                                         (red)

Nowy ślad w sprawie Starosty Boksy

foto: od lewej Julian Król i Starosta Józef Boksa
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155 rocznica powstania styczniowego 
w Powiecie Będzińskim 

W Sławkowie, 21 stycznia br. po raz kolej-
ny odbyła się Sybieriada, patriotyczny rajd, 
upamiętniający wybuch powstania stycz-
niowego. Organizacje zrzeszone w  Związ-
ku Stowarzyszeń Zielony Ring Przemszy 
już po raz ósmy zorganizowały rajd, który 
w tym roku obejmował trasy:
• Sławków - spacer pomiędzy patriotyczny-
mi pomnikami:
- ścieżką rowerową przez Walcownię, obok 
kapliczki Świętej Trójcy, następnie obok 
najstarszej kapliczki w Sławkowie: św. Ro-
zalii z 1536 r., 
- Krzyż Wolności z 1918 r., kapliczka Trze-
ciego Upadku Jezusa oraz Figura Matki Bo-
skiej z XIX w.,
 - pomnik kolejarzy ze Związku Orła Bia-
łego zamordowanych 3.12.1941 r. przez nie-
mieckiego okupanta przy ul. Krzywda,  
- kościółek pw. św. Jakuba z 1827 r.,
- pomnik „w hołdzie poległym i  zamordo-
wanym mieszkańcom Sławkowa w  latach 
1939-1945”, usytuowany przed Ratuszem,
- tablica pamiątkowa, „upamiętniająca po-
wstanie Republiki Sławkowskiej 12.11.1905-
23.11.1905 r., powołanej przez 456 obywate-
li sławkowskich”,
- tablica pamiątkowa, „upamiętniająca dzia-
łalność w Sławkowskim Ratuszu w 1915 r. 
Departamentu Wojskowego – Naczelnego 
Komitetu Narodowego, kierowanego przez 
gen. W. Sikorskiego”.

• Sławków Rynek – Krzykawka – Dworek 
– koło cmentarza – Walcownia - Sławków 
Rynek:

Uroczystość przygotował Klub Gazety Pol-
skiej Będzin II oraz Mateusz Drożdżowski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego, 
który złożył pod krzyżem wieniec od Zarzą-
du Powiatu Będzińskiego oraz w  ciekawym 
wykładzie przybliżył zebranym problema-
tykę powstańczą dotyczącą Czeladzi i  oko-
lic. Wspomniał on m. in. o tym, że za udział 
w  powstaniu Czeladź została pozbawiona 

praw miejskich i wcielona do gminy Gzichów. 
Na uroczystości obecne były dwa poczty 
sztandarowe Solidarności, przedstawiciele 
zagłębiowskich parlamentarzystów oraz mło-
dzież z  klasy mundurowej z  Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych w Czela-
dzi. Zakończyły je odśpiewanie przez zgro-
madzonych polskiego hymnu państwowego 
„Jeszcze Polska nie zginęła”!                      (pd)

Sławkowska Syberiada 2018 pod patronatem Starosty Będzińskiego

Obchody 155 rocznicy wybuchu powstania styczniowego w Czeladzi – Piaskach
Pod symbolicznym krzyżem powstańczym przy ul. Nowopogońskiej w  Czeladzi 
w godzinach popołudniowych spotkali się w dniu 22 stycznia 2018 r. mieszkańcy 
Czeladzi i innych zagłębiowskich miast, by zapalić światełko pamięci dla uczczenia 
155 rocznicy wybuchu powstania styczniowego.

- czerwonym Szlakiem Szwajcarii Zagłę-
biowskiej przez przysiółek Sławkowa Chwa-
liboskie do Kuźniczki Nowej i pomnika bo-
hatera powstania styczniowego Francesco 
Nullo (1.03.1826 – 5.05.1863) w Krzykawce. 
Był on dowódcą ochotników, tzw. Gary-
baldczyków, którzy wzięli udział w powsta-
niu styczniowym 1863, zginął w bitwie pod 
Krzykawką 5 maja 1863 r.,
- zabytkowy Dworek w Krzykawce z 1724 r. 
wraz z otaczającym go parkiem,
- cmentarz  żydowski na obrzeżach gminy 
Bolesław.

• Sosnowiec Maczki – ZSO nr 11 w Macz-
kach – Groniec – Niwa – Sławków Rynek:
- wzdłuż rzeki Biała Przemsza, przez przy-
siółek Stare Maczki i Piernikarka.
Przewodnikami byli członkowie Koła Prze-
wodników PTTK Oddział Miejski w Dąbro-
wie Górniczej: Sylwester Zawidzki, Grze-
gorz Gdesz, Dorota Gdesz, Mariusz Miś-
kiewicz, a  całość nadzorował i  prowadził 
Komandor Rajdu Włodzimierz Kubiczek.

W  tym roku  honorowy patronat nad raj-
dem objął Starosta Będziński. W  rajdzie 
wzięło udział 158 osób, w tym uczniowie ze 
sławkowskich i  sosnowieckich szkół (m.in. 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 
w Sosnowcu, Zespół Przedszkolno-Szkolny 
w  Krzykawie) oraz dorośli (Grupa PTTK 
Klucze, Oddział PTTK w  Dąbrowie Gór-
niczej, Towarzystwo Miłośników Maczek 
„Granica”). Każda grupa miała swojego 
opiekuna, dzięki któremu mogła poznać nie 

tylko fakty, zwłaszcza z okresu powstania stycznio-
wego, ale również ciekawostki historyczne. Wszyscy 
uczestnicy stawili się na mecie o godzinie 13. Przy-
byłych z tras uczestników rajdu witał prezes Związku 
Stowarzyszeń „Zielony Ring Przemszy” Włodzi-
mierz Wieczorek, który w krótkim wystąpieniu przy-

pomniał jego historię powstania, sukcesy i osiągnięcia.  
Każdy mógł zjeść ciepły posiłek i pokrzepić się po wy-
siłku, jakim było przejście kilku kilometrów rajdu.
Druga część Syberiady również wymagała wysiłku, 
ale tym razem był to wysiłek intelektualny. Uczestnicy 
radu przystąpili do Konkursu Patriotycznego, Konkur-
su Turystyczno-Krajoznawczego (wiedzy o  powiecie 
będzińskim) oraz Konkursu Piosenki Turystycznej 
i Patriotycznej.  Powiat Będziński ufundował zwycięz-
com puchary i  nagrody (plecaki, sprzęt turystyczny, 
gry planszowe). Na zakończenie, przy ognisku i kieł-
baskach, odbyło się wspólne śpiewanie pieśni patrio-
tycznych.

Starosta Będziński podczas wręczania nagród uczest-
nikom rajdu powiedział: „Bardzo się cieszę, że w tym 
roku mogłem objąć honorowy patronat nad patrio-
tycznym rajdem, który angażuje tyle środowisk i grupy 
w różnym wieku. Pamięć o powstaniu styczniowym po-
winna być wciąż żywa, bohaterskie zrywy niepodległo-
ściowe, których jest tak wiele w historii Polski powinny 
być pamiętane”.                                                           (jm)
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KARTA ASKatalog ulg i  przywilejów dla seniorów posiadających „Kartę AS-Aktywnego Seniora” 
w ramach Powiatowego Programu „AS-Aktywny Senior na lata 2014-2018”.

i wody,
- nielimitowany dostęp do siłowni i do fote-
la relaksacyjnego,
- wejście na basen Słoneczne Termy (jedno-
razowo podczas pobytu)
- możliwość wypożyczenia kijków nordic 
walking,
- rabat 10 % do Parku Rozrywki,
- rabat 15 % do Minieurolandu w Kłodzku,
- bezpłatny internet Wi – Fi,
- bezpłatny parking,

Pobyt dzieci:
- do 2 lat – bezpłatnie,
- od 2 do 7 lat – 399 zł z 1/2 wyżywienia – 8 
dni, 599 zł z 1/2 wyżywienia – 11 dni, 
- od 7 do 12 lat – 499 zł z 1/2 wyżywienia 
– 8 dni, 699 zł z 1/2 wyżywienia – 11 dni.

Pensjonat Sokolec, Sokolec 35, 
57-450 Ludwikowice Kłodzkie
Dostępne warianty: (cena dla 1 osoby)
3 dni – 2 noce w cenie 159 zł zamiast 450 zł, 
8 dni – 7 nocy w cenie 589 zł zamiast 800 zł, 
11 dni – 10 nocy w  cenie 839 zł zamiast 
1100 zł.
W ramach oferty:
- zakwaterowanie w  komfortowym pokoju 
z łazienką,
- codzienne śniadania i obiadokolacje,
- poczęstunek pajdą chleba z serkiem i dże-
mem (po godzinie 12:00) oraz ze smalcem                             
i ogórkiem (po godzinie 18:00),
- całodobowy dostęp do kawy, herbaty 
i wody,
- możliwość wypożyczenia kijków nordic 
walking,
- rabat 15 % do  Minieurolandu,
- rabat 10 % do Kopalni Węgla w  Nowej 
Rudzie,
- bezpłatny internet Wi – Fi,
- bezpłatny parking.
Do dyspozycji gości pozostają również:
- stół do tenisa stołowego,
- plac na ognisko, wiata do grilla.

Pobyt dzieci:
- do 2 lat – bezpłatnie,
- od 2 do 7 lat – 349 zł z 1/2 wyżywienia - 8 dni, 
 499 zł z 1/2 wyżywienia – 11 dni, 
- od 7 do 12 lat - 449 zł z 1/2 wyżywienia - 8 
dni, 639,00 zł z 1/2 wyżywienia – 11 dni.

OW Alfa, ul. Szczecińska 2, 72-344 Rewal 
Oferta nieobowiązująca w wakacje
Dostępne warianty: (cena dla 1 osoby)
3 dni – 2 noce w cenie 159 zł zamiast 360 zł, 
8 dni – 7 nocy w cenie 589 zł zamiast 919 zł, 
11 dni – 10 nocy w  cenie 839 zł zamiast 
1300 zł
W ramach oferty: 
- zakwaterowanie w komfortowym ..pokoju 
z łazienką i balkonem,
- codzienne śniadania i obiadokolacje,
- poczęstunek pajdą chleba z serkiem i dże-
mem (po godzinie 12:00) oraz ze smalcem                         
i ogórkiem (po godzinie 18:00),
- całodobowy dostęp do kawy, herbaty 
i wody, 
- nielimitowany dostęp do siłowni i do fote-
la relaksacyjnego,
- wejście na basen Słoneczne Termy (jedno-
razowo podczas pobytu),
- możliwość wypożyczenia kijków nordic 
walking,
- rabat 10 % do Parku Rozrywki,
- rabat 10 % na basen w Słonecznych Termach, 
- rabat 15 % do Minieurolandu w Kłodzku,
- bezpłatny internet Wi-Fi,
- bezpłatny parking.

Pobyt dzieci:
- do 2 lat – bezpłatnie,
- od 2 lat do 7 lat – 399 zł z 1/2  wyżywie-
nia – 8 dni, 
569 zł z 1/2 wyżywienia – 11 dni, 
- od 7 do 12 lat – 499 zł z 1/2 wyżywienia 
– 8 dni, 
699 zł z 1/2 wyżywienia – 11 dni.

Oferta obowiązująca w wakacje
Dostępne warianty: (cena dla 1 osoby)
8 dni – 7 nocy w  cenie 919 zł zamiast  
1 200 zł, 
5 dni – 4 noce w cenie 525 zł zamiast 900 zł. 
W ramach oferty:
- zakwaterowanie w 2- ub 3-osobowym po-
koju z  łazienką i TV, większość pokoi po-
siada balkony,
- codzienne śniadania i obiadokolacje,
- poczęstunek pajdą chleba z serkiem i dże-
mem (po godzinie 12:00) oraz ze smalcem                          
i ogórkiem (po godzinie 18:00),
- całodobowy dostęp do kawy, herbaty 
i wody,
- jednorazowe wejście na basen w OW Po-
sejdon,
- możliwość wypożyczenia kijków nordic 
walking,
- bezpłatny parking na terenie obiektu,
- rabat 10 % do Restauracji Robinson Cruzoe, 
- internet Wi – Fi (dodatkowo płatny).

Pobyt dzieci:
- do 2 lat – bezpłatnie,
- od 2 do 7 lat – 499 zł z 1/2 wyżywienia 
– 8 dni,
- od 7 do 12 lat – 699 zł z 1/2 wyżywienia 
– 8 dni.

URODA

Salon Fryzjerski „Gracja” Iwona Ra-
czyńska ul. Małachowskiego 13, 
42 – 500 Będzin, tel.: 500-556-427, 
tel.: 660-733-702
Rabat: W każdą środę tygodnia:
10% zniżki na strzyżenie damskie i męskie, 
10% zniżki na trwałą ondulację,
15% zniżki na modelowanie włosów,
10% zniżki na hennę brwi i rzęs + depilacja, 
10 % zniżki zabiegi na dłonie (parafina),
15% zniżki na pedicure,
15% zniżki – zabiegi na twarz (mikroder-
mabrasia).

Firma Usługi Fryzjerskie „OLGA” Olga 
Rybak ul. Malinowicka 1, 42-512 Psary
tel. 727-497-347
Rabat: 10 % zniżki na wszystkie usługi 
w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca.

„CREARE” Attelie’ r Urody Zakład 
Fryzjersko Kosmetyczny ul. 9 Maja 11a, 
42-500 Będzin, tel.: (32) 724-80-41
Rabat:
15% na strzyżenie damskie i męskie;
20% na zabieg koloryzacji włosów;
Zabieg trwałej ondulacji w cenie 50 zł (tyl-
ko w środy);
20% na zabieg manicure;
20% na zabieg henny (komplet brwi + rzęsy). 

SALON KOSMETYCZNY WENUS 
Agnieszka Wałachul. Malinowicka 1, 42-
512 Psary
tel.: 668-012-646, tel.: 500-701-878
Rabat: 10 % zniżki na wszystkie usługi 
w każdy poniedziałek.

EDUKACJA

Powiatowe Centrum Kształcenia Usta-
wicznego i Praktycznego w Będzinie
ul. Promyka 26 , 42-500 Będzin
tel.: (32) 290-12-43 
Rabat: Bezpłatne konsultacje i pokazy:
– pracownia gastronomiczna – pokazy spo-
rządzania potraw i  napojów, w  środy od 
godz. 9:00 do godz. 11:00,
– pracownia fryzjerska – wykonywanie 
strzyżenia i modelowania, w środy od godz. 
9:00 do godz. 12:00,
– pracownia kosmetyczna – wykonywa-
nie zabiegów kosmetycznych, w soboty od 
godz. 10:00 do godz. 12:00,
– pracownia informatyczna – wykonywanie 
ćwiczeń, w soboty od godz. 10:00 do godz. 
12:00,
Oferta dostępna w czasie roku szkolnego od 

GASTRONOMIA 
KAWIARNIE, RESTAURACJE 

Pizzeria Da Grasso, ul. Piłsudskiego 8,  
42-500 Będzin, tel.: (32) 760-93-67
Rabat: 15% zniżki na cały asortyment – 
przy zamówieniu w lokalu,
Kawa, herbata gratis – przy zamówieniu 
w  lokalu (do wyboru jedna kawa lub jedna 
herbata dla posiadaczy karty),
15% zniżki na cały asortyment – przy za-
mówieniu w dostawie (nie dotyczy kosztów 
dostawy).

„Zielony Gościniec” ul. Stara 40, 
42-512 Sarnów, tel.: (32) 363-35-41
Rabat:
30 % zniżki na usługę gastronomiczną,
15 % zniżki na przyjęcia okolicznościowe
10 % zniżki na nocleg.

Restauracja Staromiejska ul. Sączewskie-
go 27, 42-500 Będzin tel.: 506-876-886
Rabat: 10% na tzw: „PODWIECZORKI 
DLA SENIORÓW”, tj. dania, desery i napo-
je (z  wyłączeniem napojów alkoholowych) 
„PODWIECZORKI DLA SENIORÓW” 
dostępne od godziny 15 – tej, nie obejmują 
okresu świąt oraz rezerwacji lokalu na przy-
jęcia okolicznościowe.

Szafranowy Dwór ul. Będzińska 82,  
41-250 Czeladźtel.: (32) 784-31-00
Rabat: 30 % rabatu na całą ofertę gastro-
nomiczną oraz napoje (z  wyłączeniem al-
koholi) w  Grill Barze Szafranowego Dwo-
ru - obowiązuje we wszystkie dni tygodnia 
w godzinach od 9:00 do 14:00

Karczma Austeria Rynek 2, 
41 – 260 Sławków
Rabat: 10% zniżki na cały asortyment 
(z wyłączeniem napojów alkoholowych).

CZAROWNICA ul. Rynek 20/1, 
41-250 Czeladź
Rabat: 10% rabatu na zapiekanki, tosty, 
zupy, kawę, herbatę. 

Firma Hotelarsko Usługowa ‘’LUPUS’’ 
Sławomir Lassok ul. Kasprzaka 84, 41-303 
Dąbrowa Górnicza, tel.: (32) 264-10-00,  
e-mail: hotel@wmmalta.pl
Rabat: 15% zniżki na wszystkie usługi 
przez 7 dni w  tygodniu (Kawiarnia Madryt 
w Będzinie, ul. Małachowskiego 43),
10% zniżki na przyjęcia okolicznościowe 
oraz usługę hotelową (Hotel Malta w Dąbro-
wie Górniczej, ul. Kasprzaka 84).

AKADEMIA SZTUKI KULINARNEJ 
ANMARK  ul. Dehnelów 38, 41-250 Cze-
ladź, tel.: (32) 265-26-29
Rabat: 5% zniżki na przyjęcia okoliczno-
ściowe tj. chrzciny, komunie, wesela, jubile-
usze, przyjęcia urodzinowe, przyjęcia z oka-
zji rocznicy ślubu, stypy.

OŚRODKI WYPOCZYNKOWE, 
SANATORIA

Centrum Rehabilitacyjne Hotel Monttis
ul. Spółdzielców 1, 34 – 200 Sucha Beskidz-
ka, tel.: (33) 874-24-55
Rabat: pobyt 7, 10 oraz 14 dniowe turnusy  
z  zabiegami rehabilitacyjnymi  i  ciekawym 
programem rekreacyjno – turystycznym,
10% rabatu od cen turnusów rehabilitacyj-
nych i pobytów 7-dniowych oraz przy dłuż-
szych, tj. 10-dniowym pobycie - bezpłatny 
zabieg relaksacyjny materacem Enabio.

Uzdrowisko Kraków Swoszowice Sp. z o.o. 
ul. Kąpielowa 70, 30-698 Kraków,
tel.: (12) 254-78-11
Rabat: 10% zniżki na pobyty w  Uzdrowi-
sku Kraków Swoszowice (rabaty nie łączą 
się, klient wybiera najkorzystniejszą ofertę). 
Przedsiębiorstwo Sanatoryjno – Tury-
styczne „Stomil” ul. Świerkowa 1, 
38 – 481 Rymanów Zdrój, tel.: (13) 435-73-27 
Rabat:
3% na pobyt leczniczy (min 7 dni),
5 % na 14 – dniowe turnusy rehabilitacyjne,
3% na Bal Sylwestrowy,
5 % na pobyt Sylwestrowy (min 3 dni).

Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechoci-

nek S.A. ul. Kościuszki 10, 
87 – 720 Ciechocinek, tel.: (54) 283-60-78
Rabat: 10% na pełnopłatne pobyty lecznicze 
i hotelowe w obiektach szpitalno – sanatoryj-
nych Rabat nie dotyczy, tzw: ofert specjalnych, 
10% na jednorazowe, normalne bilety wstę-
pu do: Zabytkowej Warzelni Soli, groty so-
lankowej, na tarasy widokowe oraz obszar 
tężnicowy.

Ośrodek Magnolia, 43-450 Ustroń, 
ul. Szpitalna 15, tel.: (33) 854-36-90, 
www.hotel-magnolia.pl 
Rabat: 10% zniżki na pobyty sanatoryjne 
klasyczne a także sanatoryjne z kuracją zio-
łami w Ośrodku Magnolia w Ustroniu.

Ośrodek Tulipan 43-450 Ustroń, ul. Szpi-
talna 21, tel.: (33) 854-37-80, 
www.hotel-tulipan.pl
Rabat: 10% zniżki na pobyty sanatoryjne 
klasyczne a także sanatoryjne z kuracją zio-
łami w Ośrodku Tulipan w Ustroniu.

Uzdrowisko „Wysowa S.A.”
38-316 Wysowa-Zdrój 149
www.uzdrowisko-wysowa.pl
Rabat: 10% na wczasy lecznicze dla emery-
tów i rencistów, turnusy rehabilitacyjne full; 
20% na oferty „S.O.S. dla kręgosłupa”, 
„W harmonii ciała i ducha”;
10% na dodatkowe zabiegi Aqua Kosmetyk 
z  „Uzdrowiska Wysowa” – 1 szt. za pełny 
tydzień pobytu.

Centrum Profilaktyki Przeciwstarze-
niowej LaFuente ul. Wrzosowa 21, 43-370 
Szczyrk, tel.: 607-547-353, 
www.centrum-lafuente.pl 
Rabat: zniżka 40 zł (359 zł zamiast 399 
zł) na 3 – dniowe warsztaty zdrowotne dla 
seniorów w Ośrodku Turystyczno – Sporto-
wym ZAGROŃ  w Szczyrku, zgodnie z pro-
gramem pobytu:
dzień I – analiza składu ciała, warsztaty ku-
linarne połączone  z wykładem,
dzień II – fitness optymalny – ruch jako uni-
wersalne lekarstwo – bezpłatne i  bez prze-
ciwwskazań w każdym wieku,
dzień III – brainfitness (gimnastyka umysłu) 
– najlepszy sposób ćwiczeń sprawności umy-
słowej, pamięci i refleksu.
Kwota warsztatów zawiera: nocleg w poko-
jach dwuosobowych, całodzienne wyżywie-
nie z dietą zrównoważoną, wieczorem moż-
liwość skorzystania z basenu  lub saun.

Ośrodek Wypoczynkowy „Zakopiec”, 
ul. Jaszczurówka 23c, 34-500 Zakopane, tel.: 
601-449-250, tel.: (18) 201-14-11
www.zakopiec.pl
Rabat:
5% rabatu na pobyty z rehabilitacją
5% rabatu na turnusy rehabilitacyjne
5% rabatu na pobyty wczasowe.

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy 
„Polanika” ul. Laskowa 95, 26-050 Chru-
sty, Gmina Zagnańsk, 
tel.: (41) 260-50-60, www.polanika.pl
Rabat:
20% zniżki (od ceny regularnej) na turnusy 
dla seniorów, rehabilitacyjne, rehabilitacyj-
no -wypoczynkowe – od 16.09 do 15.04,
6% zniżki  (od ceny regularnej) na turnusy 
dla seniorów, rehabilitacyjne, rehabilitacyj-
no -wypoczynkowe – od 16.04 do 15.09,
10% zniżki na zabiegi (od ceny regularnej) – 
od 16.04 do 15.09,
20% zniżki na zabiegi (od ceny regularnej) – 
od 16.09 do 15.04,
10% zniżki na bilety wstępu do Parku Minia-
tur, Oceanii - od 16.04 do 15.09,
15% zniżki na bilety wstępu do Parku Minia-
tur, Oceaniki - od 16.09 do 15.04,
10% rabatu na uroczystości rodzinne – rocz-
nice ślubu, urodziny, imieniny, spotkania 
rodzinne.

Dom Zdrowia Lila Medical Spa Sp. z o. o
ul. M. Konopnickiej 37, Ciechocinek.
tel.: +48 (54) 283 32 34
www.domzdrowialila.pl
Rabat: 10% rabatu na: turnusy rehabilitacyj-
ne, turnusy ortopedyczne, turnusy metabo-
liczne, turnusy pobytowe SPA, zabiegi SPA.

Ośrodek Wypoczynkowy TRZY KORO-
NY ul. Tow. Przyjaciół Dzieci 13, 

84-104 Jastrzębia Góra, tel.: 733-959-596
Rabat:
• WCZASY DLA SENIORA – PAKIET SE-
NIOR. Pakiet 7 dni od 450 zł – zawiera:
- zakwaterowanie w pokojach z  łazienkami 
oraz TV (budynek z 2012 roku),
- wyżywienie 3 razy dziennie (śniadania 
i  kolacje w  formie bufetu szwedzkiego, 
obiad podawany do stolika),
- wieczorek z  muzyką na żywo połączony  
z bankietem,
- wieczór kaszubski - występ kapeli kaszub-
skiej,
- ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy 
„ONDRASZEK” ul. Stroma 7, 43-450 
Ustroń, tel.: 33 854 35 80, kom.: 601 700 247 
www.ondraszek.pl
Rabat:
10% zniżki z Pakietu Senior 5 dni (4 noclegi) 
z wyżywieniem,
10% zniżki z Pakietu Senior 7 dni (6 nocle-
gów) z wyżywieniem,
Rabat 15% na Saunę,
Rabat 20% na Seans lampą antydepresyjną.

Pałac Łazienki II w Ciechocinku
ul. Braci Raczyńskich 6, 87-720 Ciechocinek, 
tel. 54 231-10-11, www.lazienkiresort.com
Rabat:
5% zniżki na pobyty kuracyjne 7-dniowe,
10% zniżki na pobyty kuracyjne 14-dniowe. 

BIURA PODRÓŻY

VitaSUN Biuro Turystyczne  ul. Świer-
czewskiego 112a, 42 – 500 Będzin
tel.: 504-053-006 
Rabat: 10% na dowolne imprezy organizo-
wane przez biuro, tj. wycieczki, wczasy kra-
jowe lub zagraniczne,
5% zniżki osobom towarzyszącym w podróży. 
Rabaty obowiązują od cen katalogowych. 
Wyłączone są z  nich oferty last oraz first 
minute.

ALFA TOUR Sp. j. ul. Sczanieckiej 10/1a, 
60-216 Poznańtel.: 503-581-728, 
marketing@alfatour.pl
Rabat: Willa Alfa, ul. Słoneczna 12a, 57-
350 Kudowa Zdrój (oferta nieobowiązująca                         
w wakacje. Dostępne warianty:
(cena dla 1 osoby)
3 dni – 2 noce w cenie 159 zł zamiast 360 zł,
8 dni – 7 nocy w cenie 589 zł zamiast 919 zł,
11 dni – 10 nocy w cenie 839 zł zamiast 1300 zł 
W ramach oferty:
- zakwaterowanie w  komfortowym pokoju 
z łazienką i balkonem,
- codzienne śniadania i obiadokolacje,
- poczęstunek pajdą chleba z serkiem i dże-
mem (po 12:00) oraz ze smalcem i ogórkiem 
(po 18:00),
- całodobowy dostęp do kawy, herbaty 
i wody,
- nielimitowany dostęp do silowni i do fotela 
relaksacyjnego,
- wejście na basen Sloneczne Termy(jedno-
razowo podczas pobytu),
- możliwość wypożyczenia kijków nordic 
walking,
- rabat 10 % do Parku Rozrywki,
- rabat 10 % na basen w Słonecznych Termach, 
- rabat 15 % do Minieurolandu w Kłodzku,
- bezpłatny internet Wi-Fi,
- bezpłatny parking.

Pobyt dzieci:
- do 2 lat – bezpłatnie,
- od 2 do 7 lat – 399,00 zł z 1/2 wyżywienia 
– 8 dni, 569,00 zł z 1/2 wyżywienia – 11 dni, 
- od 7do 12 lat – 499,00 zł z 1/2 wyżywienia 
– 8 dni, 
699,00 zł z 1/2 wyżywienia – 11 dni.

Oferta obowiązująca w wakacje
Dostępne warianty: (cena dla 1 osoby)
3 dni – 2 noce w cenie 189 zł zamiast 450 zł, 
8 dni – 7 nocy w cenie 659 zł zamiast 1049 zł, 
 11 dni – 10 nocy w cenie 939 zł zamiast 1450 zł. 
W ramach oferty:
- zakwaterowanie w  komfortowym pokoju 
z łazienką i balkonem,
- codzienne śniadania i obiadokolacje,
- poczęstunek pajdą chleba z serkiem i dże-
mem (po 12:00) oraz ze smalcem i ogórkiem 
(po 18:00),
- całodobowy dostęp do kawy, herbaty 
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         katalog usług i przywilejów

czerwca do września. 

PROFES Mariusz Dyduch
ul. Bema 4a, 42-500 Będzin
tel.: 537-002-013 www.profes.edu.pl
Rabat:
10% zniżki na zajęcia językowe
10% zniżki na usługi tłumaczeniowe.

Instytut Kreatywności i Biznesu Malwina 
Turek ul. Gliwicka 154A, 42-600 Tarnow-
skie Góry, tel. +48 536-960-440, 
http://ikib.com.pl
Rabat: 20% ulgi na wszystkie szkolenia 
realizowane w ramach instytutu www.ikib.
com.pl zamieszczone w zakładce „Harmo-
nogram szkoleń”.

USŁUGI PRAWNE

Kancelaria Adwokacka Adwokat Karo-
lina Wieczorek – Dyduch ul. Piłsudskiego 
54, 42-470 Siewierz, tel.: 503-733-287
Rabat: 15 % zniżki na wszelkie usługi 
prawne, w tym porady prawne, przygotowy-
wanie pism procesowych, zastępstwo proce-
sowe w sprawach toczących się przed sąda-
mi powszechnymi oraz administracyjnymi. 

Kancelaria Radcy Prawnego Martyna 
Miszczyk - Mazek ul. Mariacka 17, 
40-014 Katowice, tel.: 792-821-020
Rabat: 15% zniżki na wszystkie usługi 
świadczone przez Kancelarię Prawną.

ZDROWIE 

Centrum Dentystyczno – Lekarskie PRO-
MEDICA ul. Piłsudskiego 99, 
42 – 500 Będzin, tel.: (32) 297-19-91, 
tel.: 693-732-555
Rabat: „PAKIET SENIORA”
40% rabatu higienizacja (usuwanie kamie-
nia nazębnego) 1 łuk,
20 % rabatu, znieczulenie w cenie – lecze-
nie zachowawcze (wypełnienia), 
40 % rabatu, znieczulenie w cenie – usuwa-
nie zębów.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Centrum Obsługi Źle Słyszących AUDIO 
– MED  ul. Piłsudskiego 24, 
42 – 500 Będzin, tel.: (32) 267-49-30 
Rabat: 5% zniżki na wszystkie usługi zwią-
zane z aparatami słuchowymi m. in. precy-
zyjne i  profesjonalne dostrajanie aparatów 
słuchowych większości marek dostępnych 
na polskim rynku.
5% zniżki na: profesjonalne badanie słuchu,   
opiekę audioprotetyczną, profilaktykę w za-
kresie ochrony słuchu, współpracę z zespo-
łem terapeutycznym.

Gabinet Terapii Solnej HALOVITA
ul. Zwycięstwa 38, 41-253 Czeladź
tel.: 505-932-240
Rabat: 15,00 zł zniżki od ceny regularnej 
na karnet pięciu 45 – minutowych seansów 
suchej inhalacji solnej,
Ilość zniżkowych karnetów dla uczestników 
Programu nie jest limitowana.

Synexus Polska Sp. z o.o.  ul. Konckiego 1, 
40 – 040 Katowice, tel.: (22) 203-03-00
Rabat: bezpłatny pakiet badań kontrolnych 
Lipidogram, morfologia i OB., glukoza – dl 
osób, które przeszły zawał, udar mózgu, za-
bieg na naczyniach (by-passy, stenty), a tak-
że dla kobiet po 60 roku życia   i mężczyzn 
po 50 roku życia narażonych na choroby 
układu krążenia (nadwaga/ otyłość, palenie 
papierosów lub choroby sercowo – naczy-
niowe u rodziców),
bezpłatny pakiet badań laboratoryjnych krwi 
– dla pacjentów leczących się na cukrzycę, 
bezpłatna akcja kontroli astmy: badanie spi-
rometryczne, konsultacja lekarska,
bezpłatna konsultacja lekarska dla osób 
leczących się na Reumatoidalne Zapalenie 
Stawów oraz pacjentów z objawami choro-

by zwyrodnieniowej stawu biodrowego lub 
kolanowego,
badanie denytometryczne – badanie gęsto-
ści krwi (ocena ryzyka osteoporozy) 
organizacja wykładów zdrowotnych.

Centrum Dietetyczne Naturhouse
ul. Piłsudskiego 4, 42-500 Będzin
tel.: 791-245-004
Rabat: produkt wysokobłonnikowy gratis 
przy pierwszej wizycie przy podjęciu kura-
cji (wartość produktu: 35,00zł)
bezpłatne konsultacje dietetyczne, w  tym 
pomiar kontrolny masy ciała.

Europejska Grupa Medyczna Południe 
Sp. z  o. o  . ul. Janowskiego 13/3, 41-200 
Sosnowiec, tel. 22 290 55 55, www.egmp.pl 
Rabat: Zabieg usunięcia zaćmy:
wariant podstawowy
Pakiet Podstawowy - cena regularna 699,00 
zł; cena po rabacie 629,10 zł,
Pakiet Błękitny  - cena regularna 999,00 zł; 
cena po rabacie 899,10 zł,
Pakiet Srebrny - cena regularna 1559,00 zł; 
cena po rabacie 1403,10 zł,
wariant z finansowaniem:
Pakiet Podstawowy - cena regularna 999,00 
zł; cena po rabacie 899,00 zł,
Pakiet Błękitny  - cena regularna 1299,00 zł; 
cena po rabacie 1199,00 zł,
Pakiet Srebrny - cena regularna 1859,00 zł; 
cena po rabacie 1759,00 zł.

Halina Frączek Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej  „PRIMUS”
ul. Szkolna 12, 42-470 Brudzowice
tel.: (32) 674-12-27, tel.: (32) 674-29-12
Rabat: 10% upustu od cen obowiązujących 
na dzień wykonania usługi.

Śląskie Laboratoria Analityczne Sp. z o.o. 
ul. Piłsudskiego 99, 42 – 500 Będzin
www.sla.pl  tel.: (32) 297-19-92
Rabat: 20% zniżki na wszystkie badania 
z cennika.

FIZJO – MED  Usługi Rehabilitacyjne 
Salon Medyczny ul. Zwycięstwa 38A, 41 – 
253 Czeladź, tel.: 601-311-204, 
tel.: (32) 298-50-66
Rabat: 10% zniżki na wszystkie usługi re-
habilitacyjne przy wykupieniu minimum 10 
dni zabiegowych,
10% zniżki na korzystanie z  konsultacji 
lekarza specjalisty ortopedy traumatologa 
oraz nefrologa.

BRAND VITAL POLAND Sp. z.o.o.
ul. Łódzka 11, 95-054 Ksawerów
ODDZIAŁ: ul. Kędzierzyńska 17, 
41-902 Bytom, tel.: 801-558-878
Rabat: 10% zniżki na cały asortyment nie-
refundowalny,
Bezpłatne badanie słuchu. Najtańsze apa-
raty słuchowe 600 zł i baterie do aparatów 
– 1,20 za szt.,
Wynajem sprzętu rehabilitacyjnego najta-
niej na rynku medycznym,
Punkt konsultacyjny dla diabetyków. Dar-
mowe gleukometry.

SKLEPY, 
SKLEPY INTERNETOWE

Platforma Materiały Budowlane
ul. Handlowa 9, 41-250 Czeladź
tel.: (32) 368-16-00
Rabat: 5% zniżki w każdy czwartek na cały 
asortyment.

REMAT MED. Sp. z o.o. ul. Długosza 11, 
42-580 Wojkowice, www.nateen.sklep.pl
Rabat: 5 % zniżki na zakup wyrobów me-
dycznych dostępnych w  sklepie interneto-
wym www.nateen.sklep.pl – każdy senior 
logujący się do sklepu internetowego otrzy-
ma kupon rabatowy na wszystkie zakupy 
w sklepie.
Proponowane produkty:

– pieluchomajtki na dzień i na noc,
– podkładki higieniczne,
– śliniaki do karmienia,
– elastyczne majtki siatkowe,
– wkładki urologiczne,
– pieluchy anatomiczne,
– majtki chłonne,
– rękawice myjące.

SKLEP HIBISCUS Zielarsko – Medyczny 
Adam Opoka ul. Rynek 18, 
41 – 250 Czeladź, tel.: 517-397-101
Rabat: 10% zniżki na zioła, leki, herbatki 
ziołowe, nalewki ziołowe, suplementy diety, 
miody, soki, zdrową żywność, kosmetyki 
ziołowe oraz produkty dla diabetyków.

TAXUS TRADE  ul. Szyb 12D, 
41-253 Czeladź, www.ecobella.com 
Rabat: 5% rabatu na cały asortyment sklepu 
internetowego,
10% rabatu na kosmetyki marki SATIVA se-
rii Anti Age,
10% rabatu na kosmetyki marki SATIVA 
serii Serum.

USŁUGI 

MUSIAŁ GROUP Radosław Musiał
ul. Modrzejowska 66a, 
42-500 Będzin, tel.: 503-555-503
Rabat: 50% zniżki na usługę pośrednictwa 
w zakresie obrotu nieruchomościami,
bezpłatny dojazd i  doradztwo w  zakresie 
regulacji stanu prawnego nieruchomości, 
w tym spadki i darowizny,
bezpłatny dojazd i  doradztwo w  zakresie 
sprzedaży, zamiany bądź wynajmu nieru-
chomości, 
bezpłatne pośrednictwo na rynku usług kre-
dytowo – finansowych.

Z.H.U. OMAX Zegarmistrz Jacek Pawli-
kowski ul. Piłsudskiego 13, 
42 – 500 Będzin, tel.: 512-651-741
Rabat: Od 10% do 15% zniżki na:
usługi szewskie w pełnym zakresie,
usługi zegarmistrzowskie (paski, szkła, bate-
rie), dorabianie kluczy.

FOTO BORKOWSCY
ul. Małachowskiego 18, 42-500 Będzin
tel.: (32) 267-46-92, tel.: (32) 762-76-97
Rabat: 10% zniżki na wykonanie zdjęć do 
wszelkiego rodzaju dokumentów (dowód 
osobisty, paszport, prawo jazdy, legitymacja), 
10% zniżki na wykonanie zdjęć na papie-
rze fotograficznym z  nośników cyfrowych 
(z aparatu fotograficznego, telefonu).

Firma Handlowa „ANDRUS” Zakład 
Produkcji Zniczy ul. Sienkiewicza 31f, 
42 – 500 Będzin, tel.: 602-362-636
Rabat: 5% zniżki na cały asortyment.

CENTRUM OPAŁU BRODA – TRANS 
Elżbieta Broda ul. Świerczewskiego 102 c 
42 – 500 Będzin, tel.: (32) 290-00-50, 
tel.: 503-461-981
Rabat: 5% zniżki od zakupionej 1 tony opału. 

Usługi Szewskie Józef Gajek ul. Ogrodowa 
24, 41 – 250 Czeladź, tel.: 608-142-970 
Rabat: 10 % rabatu na usługi szewskie 
w pełnym zakresie.

Zakład Kamieniarsko–Betoniarsko– Na-
grobkowy Tadeusz Sielańczyk
ul. 27 Stycznia 91, 42 – 500 Będzin
tel.: 505-005-785, tel.: (32) 761-44-13
Rabat: 5% zniżki na wykonanie nagrobków 
granitowych oraz lastrykowych z  podstawą 
stabilizującą, wykończeniem, montażem, 
napisem i wazonem,
5% zniżki na wykonanie piwnic,
5% na rozbiórkę i  ponowne ustawienie po-
mnika.

Sielańczyk Włodzimierz  Zakład Kamie-
niarski „MAGMA” ul. Polna 4, 
42-512 Preczów
Rabat: 6% zniżki w  każdy czwartek na 
wykonanie nagrobka granitowego, gratis 
wazon, napis i  ławeczka we wszystkie dni 
tygodnia, za wyjątkiem czwartków,
5% zniżki na wykonanie granitowych blatów 
kuchennych, parapetów i  schodów – dojazd 
do klienta gratis (tel. 501926752, 504120135).
Wystawa nagrobków ul. Małobądzka 170, 
42-500 Będzin.

Agencja Ochrony Heros  Sp. z o.o. 
ul. Hubala – Dobrzańskiego 99, 41-218 So-

snowiec, tel.: (32) 267-25-59
Rabat: – ochrona stacjonarna budynków, 
posesji – 20 %, 
– ochrona osobista – 20 %,
– monitoring, tj. całodobowy system nadzo-
ru elektronicznego (SSWiN) lub wizyjnego 
(CCTV) z natychmiastową reakcją Grup In-
terwencyjnych – 20 %,
– projekt i instalacja systemów: alarmowych, 
telewizji dozorowej CCTV, kontroli  dostępu 
itp. – 20 %,
– GPS pozycjonowanie pojazdów – system 
lokalizacji pojazdów, monitoring logistycz-
ny – 20 %,
– prowadzenie usług biura rachunkowego – 
20 %,
– pogotowie awaryjne (energetyczne, gazo-
we, wodne i c.o.) – 20 %.

Włodzimierz Łazarowicz Zakład Optycz-
ny ,,OPTYK” ul. Małachowskiego 25, 
42-500 Będzintel.: (32) 267-86-48, 
tel.: (32) 267-86-67
Rabat:
10% na szkła okularowe,
15% na oprawy okularowe,
25% na usługi.
Promocje (rabaty nie łączą się), w dowolnym 
punkcie Optyk Łazarowicz na terenie Będzi-
na oraz Powiatu Będzińskiego.

AUTO-GUTEK ul. Piłsudskiego 49, 
42-500 Będzin, tel.: (32) 360-09-99
Rabat: 20% zniżki na usługę myjni samo-
chodowej;
20% zniżki na usługi z zakresu wulkanizacji; 
20% zniżki na serwis (naprawy samochodowe). 
Ceny hurtowe na opony i części samochodowe. 
Powyższe zniżki obowiązują w dniach
od poniedziałku do czwartku.

KULTURA I SZTUKA

Kino „NOWOŚĆ” ul. Potockiego 3, 
42-500 Będzin
Rabat: 10% zniżki od ceny biletu na seans 
filmowy.

Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana 
w Będzinie ul. Teatralna 4, 42-500 Będzin
tel.: (32) 269-89-15
Rabat: 10% zniżki dla opiekuna na spek-
takle sobotnie - zniżka nie obowiązuje na 
spektakle z  Mikołajem, premierowe oraz 
spektakle impresaryjne.

SPORT I REKREACJA

Centrum Rekreacyjno Sportowe GYM EL 
TORO w Sosnowcu
ul. Kosynierów 40a, tel. 32/100-10-10
www.gymeltoro.pl 
Rabat: 30% zniżki na karnet open na siłow-
nię lub fitness lub cross do godziny 16-tej, 
dla osób które ukończyły 50 lat,
50% zniżki na karnety open dla osób niepeł-
nosprawnych ruchowo,
50% zniżki na karnety open przy umowie 
rocznej,
zniżki nie łączą się ze sobą.

Millenium Centrum Sportu ul. Lwowska 2, 
41-253 Czeladź, tel.: 508-773-419
Rabat: 20% zniżki na wszystkie organizo-
wanie zajęcia.

Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Sportowa 4, 
42-500 Będzin, tel.: (32) 267-30-07
Rabat: aktywne zajęcia w  wodzie –Basen 
OSiR, piątki godz. 19.00 – wstęp jednorazo-
wy 5,00 zł,
aqua aerobik 50+  Basen OSiR – druga nie-
dziela miesiąca – wstęp 5,00 zł,
zajęcia fitness „Aktywny Senior” odbywają-
ce się w ramach projektu „ Sportowa Dziel-
nica” w zespołach szkół – MZS nr 1 – piątki 
godz. 16.00, MZS nr 2 – wtorki godz. 16.00, 
MZS nr 4 – poniedziałek godz. 18.30 w Bę-
dzinie – opłata miesięczna 10,00 zł,
ZUMBA GOLD – projekt „Sportowa Dziel-
nica” MZS nr 1 – piątki godz: 16.50 – opłata 
miesięczna 10,00 zł,
Strefy Aktywności Rodzinnych, gdzie moż-
na bezpłatnie korzystać z siłowni na wolnym 
powietrzu.

MOSiR w Sosnowcu PŁYWALNIA KRY-
TA ul. Żeromskiego 5, 
41-200 Sosnowiec, tel.: (32) 266-38-78, 
www.mosir.sosnowiec.pl
Rabat:
bilet normalny – 3zł/ godz.
karnet normalny – 25zł/ 10 godz.

MOSiR w Sosnowcu SIŁOWNIA
ul. Żeromskiego 5, 41-200 Sosnowiec
tel.: (32) 266-38-78, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat:
trening jednorazowy – 4 zł
karnet 14-dniowy – 20 zł
karnet 30-dniowy – 35 zł
karnet 90-dniowy – 85 zł.

MOSiR w Sosnowcu PŁYWALNIA LET-
NIA ul. 3-go Maja 41, 41-200 Sosnowiec
tel.: (32) 266-34-26, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat: bilet normalny – 3zł.

MOSiR w Sosnowcu STADION ZIMOWY 
ul. Zamkowa 4, 41-200 Sosnowiec
tel.: (32) 266-62-42, tel.: 511-779-659
www.mosir.sosnowiec.pl
Rabat: bilet normalny – 3zł.

MOSiR w Sosnowcu KORTY TENISO-
WE ul. Szkolna 4b, 41-200 Sosnowiec
tel.: 665-457-705, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat: bilet normalny – 9 zł
od poniedziałku do piątku w godz. 6.00 – 
15.00 – 4,5 zł / godz.

MOSiR w Sosnowcu KOMPLEKS SPOR-
TOWY - KORTY TENISOWE
al. Mireckiego 31, 41-200 Sosnowiec
tel.: (32) 785-37-36, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat: bilet normalny – 9 zł 
od poniedziałku do piątku w godz. 6.00 – 
15.00 – 4,5 zł / godz.

MOSiR w Sosnowcu KOMPLEKS  RE-
KREACYJNO - SPORTOWY
ul. 3-go Maja 51, 41-200 Sosnowiec
tel.:(32)291-00-04, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat: KARNETY:
duży /pon. – pt./ – 9 zł za 10 wjazdów,
duży /sob. – niedz., święta/ – 11 zł za 10 
wjazdów,
mały /pon. – pt./ – 4 zł za 10 wjazdów,
mały /sob. – niedz., święta/ – 5 zł za 10 wjazdów, 
duży /pon. – pt./ – 8 zł za 1 godz.
duży /pon. – pt./ – 10 zł za 2 godz.
duży /pon. – pt./ - 14 zł za 3 godz.
duży /pon. – pt./ - 16 zł za 4 godz.
duży /sob. – niedz., święta/  – 9 zł za 1 godz.
duży /sob. – niedz., święta/  – 11,5 zł za  
2 godz.
duży /sob. – niedz., święta/  – 16 zł za  
3 godz.
duży /sob. – niedz., święta/  – 18,5 zł za  
4 godz.
mały / pon. – pt. / – 3 zł za 1 godz.
mały / pon. – pt. / – 4 zł za 2 godz.
mały / pon. – pt. / – 7 zł za 3 godz.
mały / pon. – pt. / – 8 zł za 4 godz.
mały /sob. – niedz., święta/  – 3,5 zł za  
1 godz.
mały /sob. – niedz., święta/  – 4,5 zł za  
2 godz.
mały /sob. – niedz., święta/  - 7,5 zł za  
3 godz.
mały /sob. – niedz., święta/  - 8,5 zł za  
4 godz.

MOSiR w Sosnowcu PŁYWALNIA LET-
NIA ul. Wojska Polskiego 181, 
41-200 Sosnowiec, tel.: (32) 299-36-30, 
www.mosir.sosnowiec.pl
Rabat: bilet normalny – 3 zł. 

KLIMONTOWSKIE CENTRUM AK-
TYWNOŚCI RODZINNEJ 
ul. H. Dobrzańskiego 99, 41-200 Sosnowiec
tel.:(32)292-96-54, www.mosir.sosnowiec.pl 
Rabat:
Pływalnia ogólnodostępna z sauną:
bilet pływalnia:
- normalny – 3 zł / godz.
- karnet normalny – 25 zł / 10 godz.
Siłownia ogólnodostępna / zajęcia fitness:
bilet siłownia / fitness::
- bilet normalny – 6 zł 
- karnet normalny 30-dniowy – 50 zł
- karnet normalny 90-dniowy – 125 zł
- karnet normalny 365-dniowy – 450 zł.

Szczegółowych informacji na temat pro-
gramu „Aktywny Senior” udziela Wydział  
Oświaty i Rozwoju Społecznego pod nr tel: 
32 368 07 16.
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XVI Powiatowy Konkurs Ortograficzny o tytuł Mistrza Ortografii

III Mistrzostwa Polski Domów Dziecka w Jorkyball

24 stycznia br. uczniowie z Będzina, Woj-
kowic, Czeladzi i  Siewierza wzięli udział 
w  XVI Powiatowym Konkursie Ortogra-
ficznym o tytuł Mistrza Ortografii pod pa-
tronatem Starosty Będzińskiego. Konkurs 
organizowany jest od 2001 roku, przez III 
Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Ka-
mila Norwida w Będzinie.

W  Mistrzostwach wzięły udział 
drużyny z Sosnowca, Sarnowa, Ka-
towic, Kłobucka, Piekar Śląskich, 
Kraśnika, Kołaczkowa, Skopania, 
Chorzowa, Rajska i  reprezentacja 

Nadziei na Mundial. Mistrzostwa od-
były się w dwóch kategoriach wieko-
wych: kategoria 2000 i młodsi oraz 
OPEN, w  kategorii 2000 i  młodsi 
Mistrzami zostali wychowankowie 

20 stycznia 2018 r. pod patronatem Starosty Będzińskiego odbyły się III Mistrzo-
stwa Polski Dzieci z Domów Dziecka w Jorkyball. Zawody miały miejsce w specjal-
nie do tego sportu przeznaczonej hali, która mieści się w w Centrum Handlowym 
Europa II przy ul. Sienkiewicza 3 w Sosnowcu.

Poziom prac uczestników był bar-
dzo wyrównany, co skłoniło Jury 
Konkursu pracujące pod przewod-
nictwem mgr Elżbiety Kaszyńskiej  
do przyznania równorzędnych na-
gród. W kategorii szkół ponadgim-
nazjalnych wyniki przedstwiają się 
następująco:
I  miejsce:  Sonia Michoń (III LO 
Będzin) i  Katarzyna Mazurska 
(I LO Będzin),

II miejsce: Aleksandra Podgórska 
(LO Wojkowice),
III miejsce: Szymon Marczewski 
(ZSTU Będzin) i Agnieszka Tyrała 
(I LO Będzin),
wyróżnienia: Karolina Koprowska  
(III LO Będzin) i Jan Nowakowski 
(LO Siewierz).
Wśród gimnazjalistów tytuł Mistrza 
Ortografii 2018 zdobyli ex aequo: 
 

Małgorzta Heród, uczennica Szko-
ły Podstawowej nr 2 w  Będzinie i  
Bartosz Bagiński, uczeń Gimna-
zjum nr 3 w Będzinie, 
II miejsce – Natalia Mazur, uczen-
nica  Szkoły Podstawowej nr 2 
w Czeladzi,
III miejsce – Martyna Skonieczna,  
uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 
w Będzinie.

Laureaci otrzymali nagrody  ufun-
dowane przez Starostwo Powiato-
we w Będzinie. Podczas podsumo-
wania konkursu odbył się wykład 
„Będzin dawniej i dziś”  mgr Anny 
Garlacz z  Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej w Katowicach. Gra-
tulujemy zwycięzcom!                                                  
                                                    (red)

z Sosnowca, drugie miejsce wywalczy-
ło Kołaczkowo, a  trzecie Rajsko. W tej 
kategorii najlepszym zawodnikiem zo-
stał Marcin Chwaszczak z  Chorzowa. 
W  kategorii OPEN triumfował znowu 
Sosnowiec, drugi był Kraśnik, a  trze-
ci Kłobuck. Najlepszym zawodnikiem 
w  kategorii OPEN został Artur Pałasz 
z Sosnowca. 
Przy okazji Mistrzostw w  Jorkyball, 
w tym samym budynku w DekadaKlub, 
odbyły się  I  Mistrzostwa w  E-Sporcie 
FIFA 18. Domy Dziecka, które wzięły 
udział w  Mistrzostwach Jorkyball wy-
typowały po dwóch zawodników, któ-
rzy uczestniczyli w turnieju FIFA 18 na 
PlayStation.

Wynik mistrzostw w E-sporcie FIFA 18 
przedstawiają się następująco:
1 miejsce - Dawid Kubisztal
2 miejsce - Norbert Kamrowski
3 miejsce - Karol Surowiec

Królem strzelców FIFA 18 został Nor-
bert Kamrowski.

Do naszego kraju Jorkyball dotarł 
w 2009 roku, a pierwsze boiska powsta-
ły w  Sosnowcu. Jorkyball, to specy-
ficzna odmiana piłki nożnej, połączona 

z zasadami squasha. W klatce o wiel-
kości 5 x 10 x 3 metry, grają cztery 
osoby (po dwóch w  drużynie). Roz-
grywki odbywają się w częściowo lub 
całkowicie przeszklonych pomiesz-
czeniach. Bramki to kwadraty o roz-
miarach metr na metr, a  piłki pod 

żadnym pozorem nie wolno dotknąć 
ręką. Futbolówka jest mniejsza i ko-
smata. Gra się do trzech wygranych 
setów, z których każdy kończy się po 
siódmym strzelonym golu.                     
                                             Piotr Dudała
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  WAŻNE TELEFONY
● Starostwo Powiatowe w Będzinie
   Siedziba: ul. Jana  Sączewskiego 6,
   Telefon: 32 368 07 00

  Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
   Telefon: 32 368 08 00

●  Komenda Powiatowa Policji
    w Będzinie
    ul. Bema 1,
    Telefon: 32 368 02 00

●  Komenda Powiatowa
    Państwowej Straży Pożarnej 
    w Będzinie
    ul. Modrzejowska 74,
    Telefon: 32 267 56 83

●  Powiatowa Stacja 
    Sanitarno-Epidemiologiczna
    w Będzinie
    ul. Szpitalna 13,
    Dąbrowa Górnicza
    Telefon: 32 267 34 25

●  Powiatowy Inspektorat 
    Weterynarii w Będzinie
    ul. Gzichowska 27,
    Telefon: 32 267 44 18

●  Powiatowy Inspektorat 
    Nadzoru Budowlanego
    w Będzinie
    ul. Małachowskiego 29,
    Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
●  Czeladź 
    ul. Szpitalna 40,
    Telefon: 32 265 16 44

●  Będzin
     ul. Małachowskiego 12,
    Telefon: 32 267 30 11

●  Straż Miejska w Będzinie
    Telefon: 32 710 46 90

●  Straż Miejska w Czeladzi
    Telefon:  32 76 37 964, 
                   32 76 33 692

●  Straż Miejska w Sławkowie
    Telefon:  32 264 95 90,
                   32 293 11 67

●  Powiatowy Zarząd Dróg 
     Rogoźnik, ul. Węgroda 59,
     Telefon: 32 287 75 19, 
                   32 287 78 72

Kwalifikacja wojskowa 2018

KĄCIK ŚWIADOMEGO KONSUMENTA

Powyższa ustawa nakłada na konsumenta odpo-
wiedzialność za zmniejszenie rzeczy zwróconej 
po odstąpieniu od umowy. Zgodnie z art. 34 ust. 
4 ww. ustawy, konsument ponosi odpowiedzial-
ność za zmniejszenie wartości rzeczy będące wy-
nikiem korzystania z niej w  sposób wykraczający 
poza konieczny do stwierdzenia charakteru, cech 
i  funkcjonowania rzeczy, chyba że przedsiębiorca 
nie poinformował konsumenta o prawie odstąpienia 
od umowy zgodnie z wymaganiami art. 12 ust. pkt  
9w.w ustawy.
Przekroczenie granic prawidłowego zapoznania 
się z zakupioną rzeczą nie pozbawia konsumenta 
prawa do odstąpienia od umowy a jedynie może 
oznaczać konieczność zapłaty na rzecz sprzedawcy 
stosownego odszkodowania. 
Konsument, w  związku z  ewentualnymi zarzu-
tami sprzedawcy, który może być niezadowolony 
z  faktu odstąpienia od umowy, powinien przed 
odesłaniem towaru udokumentować jego stan 
np. poprzez zrobienie zdjęć. Wysyłając towar 
warto skorzystać z opcji otwarcie przesyłki przy 
przewoźniku.
Sprzedawca by móc dochodzić odszkodowania za 
zmniejszenie wartości rzeczy, musi udowodnić 
zgodnie z art. 6 kodeksu cywilnego, iż konsument 
korzystał z rzeczy w sposób wykraczający poza ko-
nieczny do sprawdzenia funkcjonowania rzeczy, co 
przyczyniło się do zmniejszenia jej wartości a tak-
że, że wartość rzeczy uległa zmniejszeniu przez 
czas, w  którym była w  posiadaniu konsumenta 
oraz udowodnić przyczynę spadku wartości rze-
czy w postaci korzystania z niej przez konsumenta 
w sposób wykraczający poza konieczny do stwier-
dzenia charakteru, cech i  funkcjonowania rzeczy. 
Warto, więc udokumentować uszkodzenie rzeczy 

poprzez wykonanie dokumentacji fotograficznej, 
sporządzenie protokołu szkody, uzyskać opinię nie-
zależnego rzeczoznawcy czy w przypadku naprawy 
zachować dowód w postaci faktury z tytułu ponie-
sionych kosztów. W przypadku braku udowodnie-
nia powyższych okoliczności, wyłącza to zasadność 
roszczenia sprzedawcy.
Podstawowym kryterium oceny, czy doszło do 
niewłaściwego sprawdzania rzeczy, powinno być 
w  każdym przypadku obiektywne porównanie 
przeprowadzonych przez konsumenta czynności 
z działaniami, które miałyby miejsce w sklepie sta-
cjonarnym. Konsument może bowiem przed odstą-
pieniem od umowy sprawdzić zakupiony w interne-
cie  lub na pokazie towar tylko w taki sam sposób, 
w  jaki mógłby to zrobić w  tradycyjnym sklepie. 
Przykładowo, jeśli konsument kupił odkurzacz, 
może go wyjąć z  opakowania, obejrzeć, włączyć 
i  sprawdzić czy działa, ale nie może go nadmier-
nie eksploatować np. odkurzając całe mieszkanie. 
W  takiej sytuacji konsument wprawdzie dalej bę-
dzie mógł odstąpić od umowy i zwrócić odkurzacz 
z  zabrudzonym filtrem, czy workiem na kurz, ale 
ponosi on wówczas wobec sprzedawcy odpowie-
dzialność za zmniejszenie wartości zwracanej rze-
czy. W tym przypadku sprzedawca będzie mógłby 
obciążyć konsumenta kosztami wymiany worka, 
czy filtrów. Zmniejszenie wartości rzeczy może 
w  danym przypadku polegać np. na konieczności 
pokrycia kosztów czyszczenia i naprawy. Podstawą 
ubiegania się o odszkodowanie może być również 
uzasadniona utrata dochodu przez sprzedawcę, któ-
ra wynika z  konieczności sprzedaży zwróconego 
towaru, jako towaru używanego. Jednak zarówno 
ustawodawca europejski, jak i  polski nie ustalił 
wytycznych, jak w  praktyce wyliczyć wysokość 

Odpowiedzialność konsumenta za zmniejszenie wartości rzeczy

odszkodowania. Dobrą praktyką sprzedawcy win-
no być ustalenie jego wysokości w porozumieniu 
z konsumentem. W praktyce często jest to jednak 
niemożliwe. Sprzedawca ma prawo ustalić kwotę 
odszkodowania samodzielnie. Należy to jednak 
uczynić na podstawie obiektywnych dowodów 
i  kryteriów uwzględniających indywidualną sytu-
acją i rodzaj zwracanego towaru. Wysokość kwoty 
odszkodowania powinna zostać ustalona w oparciu 
o  porównanie wartości rzeczy nowej z  wartością 
rzeczy odesłanej, obliczonej z  uwzględnieniem 
nadmiernego stopnia zużycia. Podstawowym kry-
terium finansowego oszacowania utraty wartości 
wskutek nadmiernego użycia rzeczy powinna być 
obiektywna ocena wartości handlowej oraz dalszej 
użyteczności i przydatności nadmiernie użytej rze-
czy dla innego kupującego.

Roszczenie odszkodowawcze, jakie przysługuje 
sprzedawcy względem konsumenta może być  re-
alizowane poprzez:
•  zwrot całej kwoty przysługującej konsumento-
wi z tytułu zawartej umowy sprzedaży a następnie 
wystąpienie wobec niego z roszczeniem o odszko-
dowanie, lub
• złożenie oświadczenia o  potrąceniu przysłu-
gującej wierzytelności z  tytułu odszkodowania 
za zmniejszenie wartości rzeczy z  wierzytelno-
ścią konsumenta o  zwrot kosztów poniesionych 
w związku z zawartą umową skutkiem, czego obie 
wierzytelności umarzają się nawzajem do wysoko-
ści wierzytelności niższej.

   Powiatowy Rzecznik Konsumenta   
                                                                                 Maria Hudzik

W okresie od 12 lutego do 9 marca 2018 
roku na terenie Powiatu Będzińskiego 
przeprowadzona zostanie kwalifikacja 
wojskowa. 

Obowiązek stawienia się przed wójtem lub 
burmistrzem (prezydentem miasta), powiatową 
komisją lekarską oraz wojskowym komendan-
tem uzupełnień dotyczy wszystkich 19-letnich 
mężczyzn z  terenu powiatu oraz innych grup 
osób wymienionych w  rozporządzeniu Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 listopa-
da 2017 r. w  sprawie przeprowadzenia kwali-
fikacji wojskowej w  2018 r. (Dz.U. z  2017 r., 
poz. 2254). Kwalifikacja wojskowa obejmuje 
następujące czynności w  odniesieniu do osób 
podlegających obowiązkowi stawiennictwa: 
sprawdzenie tożsamości, ustalenie zdolności 
do czynnej służby wojskowej, wstępne przezna-

czenie do poszczególnych form powszechnego 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, 
założenie lub aktualizacja ewidencji wojskowej 
i  przetwarzanie danych gromadzonych w  tej 
ewidencji, wydanie wojskowych dokumentów 
osobistych, przeniesienie do rezerwy, przygo-
towanie rekrutacji wojskowej do ochotniczych 
form służby wojskowej.

Miejscem przeprowadzenia kwalifikacji woj-
skowej będzie budynek Powiatowego Centrum 
Kształcenia Ustawicznego i  Praktycznego 
w Będzinie przy ulicy Promyka 26. Osoby wo-
bec których orzeczona zostanie kategoria zdro-
wia „A” (zdolny do czynnej służby wojskowej) 
lub „D” (niezdolny do czynnej służby wojsko-
wej w  czasie pokoju, z  wyjątkiem niektórych 
stanowisk służbowych przeznaczonych dla te-
rytorialnej służby wojskowej), po uprawomoc-
nieniu się orzeczenia powiatowej komisji lekar-
skiej zostaną przeniesione z urzędu do rezerwy, 
co oznacza, że tym samym będą miały uregu-

lowany stosunek do służby wojskowej. Pozo-
stałe orzekane kategorie wiążą się z  czasową 
niezdolnością do czynnej służby wojskowej 
(„B”) bądź trwałą i całkowitą niezdolnością do 
czynnej służby wojskowej w czasie pokoju oraz 
w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny 
(„E”).

Osoby objęte obowiązkiem stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej są o  niej informowa-
ne obwieszczeniami wywieszonymi na terenie 
miast i  gmin oraz wezwaniami imiennymi, 
przesłanymi przez wójta lub burmistrza (pre-
zydenta miasta) właściwego ze względu na 
miejsce pobytu stałego bądź pobytu czasowego 
trwającego ponad trzy miesiące. W przypadku 
zaistnienia ważnych przyczyn, uniemożliwiają-
cych stawienie się w określonym terminie, wójt 
lub burmistrz (prezydent miasta) wyznacza 
osobie inny termin stawienia się do kwalifika-
cji wojskowej. Warunkiem zmiany terminu jest 
zawiadomienie o zaistniałych przeszkodach or-

gan wzywający do dnia wyznaczonego w we-
zwaniu imiennym do kwalifikacji wojskowej”.
                                              Wydział Zarządzania 
                                         Bezpieczeństwem Publicznym

Zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 683), 
konsument, który zawarł umowę poza lokalem przedsiębiorstwa lub na odległość może od niej od-
stąpić w  terminie 14 dni bez podawania przyczyny i bez ponoszenia kosztów, z wyjątkiem kosztów 
szczegółowo określonych w  przepisach ustawy. Dla zachowania terminu konsument winien złożyć 
sprzedawcy oświadczenie o odstąpieniu od umowy oraz dokonać zwrotu rzeczy. Częstym problemem 
przy tego rodzaju odstąpieniu od umowy jest zwrot rzeczy w stanie uszkodzonym lub w stanie, który 
uniemożliwia dalszą jego odsprzedaż.
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